
Umlčené hlasy
Zum Schweigen gebrachte Stimmen

Rekviziční dokumentace zvonů českého, moravského 
a slezského pohraničí z let 1942–1943

Requisitionsdokumentation der Glocken der böhmischen, mährischen  
und schlesischen Grenzgebiete aus den Jahren 1942–1943

Radek Lunga – Jiří Roháček





Epigraphica & Sepulcralia 
Monographica 4/3





Umlčené hlasy
Rekviziční dokumentace zvonů českého, 

moravského a slezského pohraničí z let 1942–1943

Zum Schweigen gebrachte Stimmen
Requisitionsdokumentation der Glocken der böhmischen, mährischen  

und schlesischen Grenzgebiete aus den Jahren 1942–1943

Radek Lunga – Jiří Roháček



Foto na obálce: Skladiště zvonů v Lünen (1943). Detail fotografie ze s. 6–7.  
Titelbild: Glockenlager Lünen (1943). Detail der Abbildung auf S. 6–7.

Tato publikace vyšla s podporou Strategie AV21 Akademie věd České republiky,
programu Paměť v digitálním věku, a Ediční rady AV ČR.

Recenzovali: prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D., Ing. Jiří Slavík a PhDr. Dalibor Prix, CSc.

Redakční rada nakladatelství Artefactum:  Lubomír Konečný, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 
– Andrzej Kozieł, Uniwersytet Wrocławski – Jana Pánková, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. – 
Roman Prahl, Univerzita Karlova v Praze – Dalibor Prix, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. –  
Jiří Roháček, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. – Lubomír Slavíček, Masarykova univerzita, Brno – 
Juraj Šedivý, Univerzita Komenského v Bratislave – Štěpán Vácha, Ústav dějin umění  
AV ČR, v. v. i. – Alena Volrábová, Národní galerie v Praze – Jindřich Vybíral, Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze – Marek Walczak, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie –  
Tomáš Winter, Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.

© Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i., a jednotliví autoři.

978-80-88283-42-3 (pdf)
Vydalo: Artefactum, nakladatelství Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i.
Praha 2020







1435

20/19/…
Okrskový řemeslný svaz Teplice  
(politické okresy Teplice, Bílina, Duchcov)

Kreishandwerkerschaft Teplitz-Schönau  
(Politische Bezirke Teplitz-Schönau, Bilin, Dux)



1436

Rekviziční číslo: 20/19/18 B
Lokalita: Krupka, okr. Teplice (Graupen)
Stanoviště: zvonice u kostela Nanebevzetí Panny Marie
Rok výroby: 4. čtvrtina 15. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 95 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: modlitby (O rex gloriae;  
O Maria, hilf uns aus aller Not)
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1437



1438



1439

Rekviziční číslo: 20/19/25 C
Lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice (Kostenblatt)
Stanoviště: kostel sv. Vavřince
Rok výroby: 1661
Autor: Jan Pricquey, Mladá Boleslav
Dolní průměr (údaj z karty): 70 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: žalm 95 (Hodie si vocem meam audieritis),  
úředník (Jacob Schuster), datace
Výzdoba: Panna Maria s Ježíškem, kartuše s monogramem IHS, 
zvonařská značka
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice,  
kostel sv. Vavřince
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87637/35-312)



1440



1441



1442

Rekviziční číslo: 20/19/28 C
Lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice (Kostenblatt)
Stanoviště: kostel sv. Vavřince
Rok výroby: 1657
Autor: Melichar Matěj Michelin, Plzeň,  
a Štěpán Pricquey, Klatovy
Dolní průměr (údaj z karty): 92 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní, datace
Výzdoba: Panna Maria s Ježíškem, Ukřižovaný, sv. Vavřinec, 
zvonařská značka (MMM), zvonařská značka (SP)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Osek, okr. Teplice,  
klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie (u cisterciáků)
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87642/35-455)
Pozn.: Zvon je puklý.



1443



1444



1445



1446



1447

Rekviziční číslo: 20/19/32 C
Lokalita: Křemýž, okr. Teplice (Krzemusch)
Stanoviště: kostel sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 1676
Autor: Friedrich Michael Schönfeld, Praha-Staré Město
Dolní průměr (údaj z karty): 64 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: žalm 118 (Vocem meam audi secundum magnam), 
donátorka, autorský, datace
Výzdoba: Panna Maria s Ježíškem, sv. Kateřina,  
erb Kateřiny Alžběty z Bachonhay
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1448



1449



1450

Rekviziční číslo: 20/19/40 C
Lokalita: Teplice, okr. Teplice (Teplitz-Schönau)
Stanoviště: kostel sv. Jana Křtitele
Rok výroby: 1659
Autor: Mikuláš Löw st., Praha-Hradčany
Dolní průměr (údaj z karty): 107 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: veršovaná formule (Gott ruft durch mich das Volk 
zu sich), donátor (Johann Marx hrabě z Aldringen, kníže-biskup 
v Seggau, pán na Doubravské Hoře a Teplicích), autorský, datace
Výzdoba: erb donátora
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Praha 8-Karlín, kostel sv. Cyrila a Metoděje
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 99629/31-80117)



1451



1452



1453



1454



1455

Rekviziční číslo: 20/19/41 C
Lokalita: Teplice, okr. Teplice (Teplitz-Schönau)
Stanoviště: kostel sv. Jana Křtitele
Rok výroby: 1659
Autor: Mikuláš Löw st., Praha-Hradčany
Dolní průměr (údaj z karty): 129 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina
Obsah nápisu: veršovaná formule (O Gott lass dir befohlen sein), 
donátor (Johann Marx hrabě z Aldringen, kníže-biskup v Seggau, 
pán na Doubravské Hoře a Teplicích), autorský, datace
Výzdoba: erb donátora, městský znak Teplic
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Teplice, okr. Teplice, kostel sv. Jana Křtitele
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87645/35-255)
Pozn.: Zvon v celkovém pohledu viz rekv. č. 20/19/198 C (Raná). 



1456



1457



1458









1462

Rekviziční číslo: 20/19/55 B
Lokalita: Kladruby, okr. Teplice (Kradrob)
Stanoviště: kaple sv. Petra a Pavla
Rok výroby: polovina 18. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 37 cm
Písmo nápisu:
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu:
Výzdoba: sv. Prokop
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1463



1464



1465

Rekviziční číslo: 20/19/56 C
Lokalita: Mikulov, okr. Teplice (Niklasberg)
Stanoviště: kostel sv. Mikuláše
Rok výroby: 1650
Autor: Gabriel Hillger, Freiberg (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 62 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina (datace)
Obsah nápisu: autorský, datace
Výzdoba: sv. Wolfgang Řezenský
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Praha 9-Chvaly, kostel sv. Ludmily
Kulturní památka: NE
Pozn.: V seznamech rekvírovaných zvonů má rekv. č. 20/19/156 C.



1466



1467



1468

Rekviziční číslo: 20/19/84 B
Lokalita: Světec, okr. Teplice (Schwaz)
Stanoviště: kostel sv. Jakuba Staršího
Rok výroby: 1489
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 50 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: čeština
Obsah nápisu: datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Osek, okr. Teplice, klášterní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie (u cisterciáků)
Kulturní památka: NE
Pozn.: Na kartě uvedeno chybné rekv. č. 20/9/84 B.



1469



1470



1471

Rekviziční číslo: 20/19/94 B
Lokalita: Bílina-Újezd, okr. Teplice (Bilin-Ujest)
Stanoviště: kostel Zvěstování Panně Marii
Rok výroby: 1720
Autor: Jan Baltazar Crommeli, Ústí nad Labem
Dolní průměr (údaj z karty): 40 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: votivní, autorský, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE



1472



1473



1474

Rekviziční číslo: 20/19/103 C
Lokalita: Duchcov, okr. Teplice (Dux)
Stanoviště: barokní hospitál – zbořen roku 1958
Rok výroby: 1719
Autor: Jan Gau, Kadaň
Dolní průměr (údaj z karty): 49 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: modlitba (A fulgure et tempestate libera nos), 
autorský, datace
Výzdoba: erb Jana Josefa z Valdštejna
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Frýdlant, okr. Liberec, kostel Nalezení sv. Kříže
Kulturní památka: NE



1475



1476



1477

Rekviziční číslo: 20/19/111 B
Lokalita: Mackov, okr. Teplice (Motzdorf)
Stanoviště: dům čp. 25
Rok výroby: 1810
Autor: František Josef Kühner, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 42 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu: autorský (monogram), datace
Výzdoba: sv. Jiří bojující s drakem
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1478



1479



1480

Rekviziční číslo: 20/19/120 C
Lokalita: Hrob, okr. Teplice (Klostergrab)
Stanoviště: kostel sv. Barbory
Rok výroby: 1640
Autor: Zacharias Hillger, Freiberg (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 78 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: modlitba (O rex gloriae)
Výzdoba: zvonařská značka (erb s kráčejícím medvědem  
držícím kružítko)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Osek, okr. Teplice, klášterní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie (u cisterciáků)
Kulturní památka: NE



1481



1482









1486

Rekviziční číslo: 20/19/136 C
Lokalita: Mariánské Radčice, Most (Maria Ratschitz)
Stanoviště: kostel Panny Marie Bolestné
Rok výroby: polovina 14. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 32,5 cm
Písmo nápisu: bez nápisu
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu:
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1487



1488



1489

Rekviziční číslo: 20/19/138 C
Lokalita: Mariánské Radčice, okr. Most (Maria Ratschitz)
Stanoviště: kostel Panny Marie Bolestné
Rok výroby: 1540
Autor: anonym Wolfgang Hillger I., Freiberg (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 90 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: žalm 113 (Sit nomen Domini benedictum), datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Teplice, okr. Teplice, kostel sv. Jana Křtitele
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87646/35-256)



1490



1491





1493

Rekviziční číslo: 20/19/147 C
Lokalita: Mukov, okr. Teplice (Mukov)
Stanoviště: kostel sv. Prokopa
Rok výroby: 1781
Autor: Jan Kristián Schuncke, Praha-Staré Město
Dolní průměr (údaj z karty): 81 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina (datace)
Obsah nápisu: memoriální, první (Kryštof Popel z Lobkovic) 
a druhý donátor (Ferdinand z Lobkovic), votivní, autorský, datace
Výzdoba: sv. Vojtěch, sv. Prokop, sv. Gothard
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Mukov, okr. Teplice, kostel sv. Prokopa
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87639/35-360)



1494









1498

Rekviziční číslo: 20/19/162 C
Lokalita: Kladruby, okr. Teplice (Kradrob)
Stanoviště: kaple sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 1781
Autor: Jan Jiří Kühner, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 38 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: 
Obsah nápisu: autorský monogram, datace
Výzdoba: sv. Roch, sv. Vavřinec
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Kladruby, okr. Teplice, kaple sv. Petra a Pavla
Kulturní památka: NE



1499



1500



1501

Rekviziční číslo: 20/19/163 C
Lokalita: Osek, okr. Teplice (Osseg)
Stanoviště: klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie 
(u cisterciáků)
Rok výroby: 1720
Autor: Jan Gau, Kadaň
Dolní průměr (údaj z karty): 126 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: modlitba k Svatému kříži, veršovaný autorský
Výzdoba: dvě zkřížené opatské berly s iniciálou B  
(= opat Benedikt Littwerig)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Osek, okr. Teplice, klášterní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie (u cisterciáků)
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87641/35-425)
Pozn.: Na zvonu napsán údaj o hmotnosti (1205 K).



1502









1506



1507

Rekviziční číslo: 20/19/175 C
Lokalita: Radovesice, okr. Teplice (Radowesitz)
Stanoviště: kostel Všech svatých – zbořen 1970
Rok výroby: 1797
Autor: Josef Pietschmann, Litoměřice
Dolní průměr (údaj z karty): 80 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: votivní, memoriální, autor přelitého zvonu  
(Tomáš z Litoměřic), autorský, datace
Výzdoba: sv. Václav, sv. Jan Nepomucký
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Měrunice, okr. Teplice, kostel sv. Stanislava
Kulturní památka: NE



1508



1509



1510

Rekviziční číslo: 20/19/179 C
Lokalita: České Zlatníky, okr. Most (Schladnig)
Stanoviště: kostel sv. Jiří
Rok výroby: 1517
Autor: Tomáš z Litoměřic
Dolní průměr (údaj z karty): 94 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní, formule (En ego campana),  
autorský, datace
Výzdoba: sv. Vojtěch
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Hradiště u Bžan, okr. Teplice, kostel  
sv. Vavřince
Kulturní památka: NE
Pozn.: Po válce byl zvon uložen v kostele sv. Petra a Pavla v Bílině 
(okr. Teplice), odkud roku 2020 převezen do Hradiště u Bžan, kde 
zavěšen do věže.



1511





1513







1516

Rekviziční číslo: 20/19/190 B
Lokalita: Hrobčice, okr. Teplice (Hrobschitz)
Stanoviště: kostel sv. Havla
Rok výroby: 1843 (chronogram)
Autor: Josef Pietschmann, Chomutov
Dolní průměr (údaj z karty): 61 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: memoriální chronostich, autorský
Výzdoba: Ukřižovaný, Panna Maria, Nanebevstoupení Páně
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Chomutov, okr. Chomutov, kostel sv. Barbory
Kulturní památka: NE



1517



1518



1519









1523

Rekviziční číslo: 20/19/191 C
Lokalita: Braňany, okr. Most (Prohn)
Stanoviště: kostel sv. Dionýsia – zbořen roku 1961
Rok výroby: 1761
Autor: Johann Michael Walsche, Bílina
Dolní průměr (údaj z karty): 49 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský, datace
Výzdoba: archanděl u světce na lůžku
Vrácen v restituci (1946): ANO (1950)
Dnešní umístění: není známo
Pozn.: Na kartě uvedeno rekv. č. 20/19/… C, na fotografii 18/19/191 
C. Zvon byl vrácen až v roce 1950 ze skladiště zvonů v Hamburku.



1524



1525





1527

Rekviziční číslo: 20/19/195 B
Lokalita: Zabrušany, okr. Teplice (Sobruschan)
Stanoviště: kostel sv. Šimona a Judy
Rok výroby: 1508
Autor: anonym Jan Konvář, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 77 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: datace
Výzdoba: sv. Jakub Menší
Vrácen v restituci (1946):
Dnešní umístění: Popovice, okr. Uherské Hradiště,  
kostel Narození Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 97627/37-195878)



1528



1529



1530

Rekviziční číslo: 20/19/198 C
Lokalita: Raná, okr. Teplice (Rannay)
Stanoviště: kostel Všech svatých
Rok výroby: polovina 14. století
Autor: 
Dolní průměr (údaj z karty): 76 cm
Písmo nápisu: bez nápisu
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu:
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE
Pozn.: Na snímku vlevo vzadu zvon rekv. č. 20/7/33 C 
(Pelhřimovy), v pozadí vpravo zvon rekv. č. 20/19/41 C (Teplice).



1531



1532





1534

Rekviziční číslo: 20/19/206 C
Lokalita: Bílina-Chudeřice, okr. Teplice (Kutterschitz)
Stanoviště: obecní kaple – zbořena roku 1962
Rok výroby: 1736
Autor: Valentin Lišák, Praha-Malá Strana
Dolní průměr (údaj z karty): 43 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: modlitba (A fulgure et tempestate libera nos), 
modlitba k sv. Vítu
Výzdoba: Ukřižovaný, sv. Vít
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE
Pozn.: Na kartě uvedeno chybné rekv. č. 20/10/206 C.



1535



1536



1537

Rekviziční číslo: 20/19/213 C
Lokalita: Lužice, okr. Most (Luschitz)
Stanoviště: kostel sv. Augustina
Rok výroby: 1586
Autor: Hans Wild, Jáchymov (ulit v Mostu)
Dolní průměr (údaj z karty): 105 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: novozákonní citáty (1 Tim 1,17; Gal 6,14),  
votivní, donátoři (Kryštof Popel z Lobkovic, Anna z Bibrštejna), 
datace, žalm 115 (Non nobis, Domine), domicil, veršovaný 
autorský, datace
Výzdoba: Mojžíšův had na antonínském kříži, erb Lobkoviců,  
erb Bibrštejnů, Ukřižovaný s Pannou Marií a sv. Janem Ev.,  
nad ním v nápisové pásce medaile s císařskou orlicí
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Lužice, okr. Most, kostel sv. Augustina
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87622/35-1950)



1538



1539



1540



1541



1542



1543



1544



1545



1546



1547

Rekviziční číslo: 20/19/216 C
Lokalita: Lužice, okr. Most (Luschitz)
Stanoviště: kostel sv. Augustina
Rok výroby: 3. čtvrtina 15. století
Autor: Tomáš (Toma)
Dolní průměr (údaj z karty): neuveden; 53 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (Ave Maria gratia plena), čtyři 
evangelisté, jméno zvonaře
Výzdoba: městský znak Teplic jako kulatý medailon
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87621/35-1949)
Pozn.: Po válce vrácen do Lužice. Z kostela po roce 2008 ukraden.



1548



1549



1550

Rekviziční číslo: 20/19/230 C
Lokalita: Fojtovice, okr. Teplice (Voitsdorf)
Stanoviště: kaple sv. Petra a Pavla – zbořena roku 1959
Rok výroby: 1775
Autor: Jan Jiří Kühner, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 55 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský, datace
Výzdoba: sv. Jan a Pavel
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1551



1552



1553

Rekviziční číslo: 20/19/236 C
Lokalita: Moldava, okr. Teplice (Moldau)
Stanoviště: kostel Navštívení Panny Marie
Rok výroby: 1609
Autor: Gabriel a Zacharias Hillger, Freiberg (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 64 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: formule (Vult populum campana sonans ad sacra 
venire), autorský, datace
Výzdoba: zvonařská značka
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Odolena Voda, okr. Praha-východ,  
kostel sv. Klimenta
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87294/32-5102)



1554



1555



1556

Rekviziční číslo: 20/19/247 C
Lokalita: Chouč, okr. Teplice (Kautz)
Stanoviště: kostel sv. Kateřiny
Rok výroby: 1548
Autor: Wolfgang Hillger I.
Dolní průměr (údaj z karty): 60 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: formule (Soli Deo honor et gloria), datace
Výzdoba: zvonařská značka s iniciálami WH
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice,  
kostel sv. Vavřince
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87626/35-311)



1557



1558



1559



1560

20/20/…
Okrskový řemeslný svaz Děčín  
(politický okres Děčín)

Kreishandwerkerschaft Tetschen  
(Politischer Bezirk Tetschen)



1561

Rekviziční číslo: 20/20/22 C
Lokalita: Česká Kamenice, okr. Děčín (Böhmisch Kamnitz)
Stanoviště: poutní kaple Narození Panny Marie
Rok výroby: 1735
Autor: pražská dílna (?)
Dolní průměr (údaj z karty): 71 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: donátoři (Tobias Kreybig, Valentin Kreybig, Iohan 
Michel Kreybig, Matheas Luna, Christoph Zschirnstein), datace
Výzdoba: Panna Maria s Ježíškem (modelovaná podle milostné 
sochy na hlavním oltáři), Kristus na Hoře olivetské
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Lom, okr. Most, kostel Nejsv. Srdce Páně
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87620/35-1945)
Pozn.: Zvon věnovali bratři Kreybichové z Rynoltic  
s dalšími dvěma dobrodinci. Další jimi darovaný zvon  
viz rekv. č. 20/20/113 C (Rynoltice).



1562



1563



1564

Rekviziční číslo: 20/20/50 C
Lokalita: Děčín, okr. Děčín (Tetschen)
Stanoviště: kostel sv. Václava a Blažeje
Rok výroby: 1751 (chronogram)
Autor: Jan Jiří Kühner, Praha-Malá Strana
Dolní průměr (údaj z karty): 132 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: donátor (Václav Josef Thun-Hohenstein),  
farář (Georg de Wilczek), veršovaný autorský, datace
Výzdoba: sv. Vít, erb Thunů-Hohensteinů
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Děčín, okr. Děčín, kostel sv. Václava a Blažeje
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87434/35-465)



1565



1566



1567

Rekviziční číslo: 20/20/51 C
Lokalita: Děčín, okr. Děčín (Tetschen)
Stanoviště: kostel sv. Václava a Blažeje
Rok výroby: 1750 (chronogram)
Autor: Jan Jiří Kühner, Praha-Malá Strana
Dolní průměr (údaj z karty): 105 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: memoriální, donátor  
(Václav Josef Thun-Hohenstein), veršovaný votivní
Výzdoba: sv. Jan a Pavel, erb Thunů-Hohensteinů,  
zvonařská značka
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Děčín, okr. Děčín, kostel sv. Václava a Blažeje
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87435/35-466)



1568



1569





1571

Rekviziční číslo: 20/20/57 C
Lokalita: nezjištěna
Stanoviště: 
Rok výroby: 1726 nebo 1727 (chronogram)
Autor: Jan Brickner, Praha-Staré Město
Dolní průměr (údaj z karty): 45 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní, farář (Henricus Igteigel), žalm 150 
(Laudetur Iesus in cimbalis bene sonantibus), autorský
Výzdoba: medailony s figurálními výjevy
Vrácen v restituci (1946): NE



1572



1573



1574

Rekviziční číslo: 20/20/69 C
Lokalita: Libouchec, okr. Ústí nad Labem (Königswald)
Stanoviště: kostel svatých Tří králů
Rok výroby: 1704
Autor: Mathias Christl, Praha
Dolní průměr (údaj z karty): 92 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: votivní, datace, autorský
Výzdoba: Pieta, sv. Ignác z Loyoly
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Libouchec, okr. Ústí nad Labem,  
kostel svatých Tří králů
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 85772/35-813)
Pozn.: Na kartě mylná datace 1755. Datum v podobě  
„M. D. C. C. I. V.“ (1704).



1575





1577

Rekviziční číslo: 20/20/113 C
Lokalita: Rynoltice, okr. Děčín (Rennersdorf)
Stanoviště: není uvedeno – obecní zvonička nebo vížka domu
Rok výroby: 1734
Autor: anonym Jan Gau, Kadaň
Dolní průměr (údaj z karty): 43 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: donátoři (bratři Kreybichové), datace
Výzdoba: Korunování Panny Marie
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Na kartě chybné rekv. č. 20/29/113 C. Zvon věnovali bratři 
Kreybichové z Rynoltic. Další jimi darovaný zvon viz 20/20/22 C 
(Česká Kamenice).



1578



1579



1580

Rekviziční číslo: 20/20/120 C
Lokalita: Jílové, okr. Děčín (Eulau-Merzdorf)
Stanoviště: kaple Jména Panny Marie
Rok výroby: 1778
Autor: Jan Jiří Kühner, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 37 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu: autorský (monogram), datace
Výzdoba: sv. Barbora, sv. Petr a Pavel
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1581



1582



1583

Rekviziční číslo: 20/20/159 C
Lokalita: Těchlovice, okr. Děčín (Tichlovitz)
Stanoviště: kostel Stětí sv. Jana Křtitele
Rok výroby: 1614
Autor: Johannes Hillger, Dresden (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 101 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina (datace)
Obsah nápisu: veršovaná formule, autorský, datace
Výzdoba: erb Heinricha z Bünau (nadepsán monogramem HVB)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Těchlovice, okr. Děčín,  
kostel Stětí sv. Jana Křtitele
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87445/35-627)



1584



1585



1586

Rekviziční číslo: 20/20/185 C
Lokalita: Benešov nad Ploučnicí, okr. Děčín (Bensen)
Stanoviště: kostel Narození Panny Marie
Rok výroby: 4. čtvrtina 15. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 48 cm
Písmo nápisu: bez nápisu
Jazyk nápisu: 
Obsah nápisu:
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1587



1588



1589

Rekviziční číslo: 20/20/186 C
Lokalita: Benešov nad Ploučnicí, okr. Děčín (Bensen)
Stanoviště: kostel Narození Panny Marie
Rok výroby: 1516
Autor: Tomáš z Litoměřic
Dolní průměr (údaj z karty): 86 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: veršovaná formule (En ego campana),  
votivní, autorský, datace
Výzdoba: sv. Václav
Vrácen v restituci (1946): NE



1590



1591





1593

Rekviziční číslo: 20/20/188 C
Lokalita: Krásný Studenec, okr. Děčín (Schönborn)
Stanoviště: kostel sv. Michaela Archanděla – zbořen roku 1966
Rok výroby: 1587
Autor: Wolfgang Hillger II., Freiberg (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 94 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: formule (Vult populum campana sonans ad sacra 
venire), autorský, datace
Výzdoba: zvonařská značka
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Hrob, okr. Teplice, kostel sv. Barbory
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 87624/35-293)



1594



1595



1596

Rekviziční číslo: 20/20/189 C
Lokalita: Krásný Studenec, okr. Děčín (Schönborn)
Stanoviště: kostel sv. Michaela Archanděla – zbořen roku 1966
Rok výroby: 3. třetina 15. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 70 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: modlitba k Panně Marii
Výzdoba: do nápisu vloženy medailony s figurálním reliéfem 
(Panna Maria s Ježíškem nebo sv. Anna s malou Marií)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Děčín, okr. Děčín, kostel Povýšení Sv. kříže
Kulturní památka: NE
Pozn.: Zvonař omylem umístil nápis protisměrně, musí se číst 
zprava doleva. Zvony se stejným formulářem viz rekv. č. 20/15/38 
C (Václavice) a 20/15/43 C (Hrádek nad Nisou). 



1597



1598







1601

Rekviziční číslo: 20/20/198 B
Lokalita: Děčín, okr. Děčín (Tetschen)
Stanoviště: Stará radnice
Rok výroby: 1896
Autor: Franz a Georg Gößner, Wien (Rakousko)
Dolní průměr (údaj z karty): 70 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: memoriální, starosta (Carl John), radní  
(J. Garreis, R. Beher, A. Beyer, H. Klaus, J. Ullrich, A. Gaertner), 
výrobce hodinového stroje (Richard Liebing), autorský, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Velký hodinový zvon děčínské radnice.



1602



1603

Rekviziční číslo: 20/20/199 B
Lokalita: Děčín, okr. Děčín (Tetschen)
Stanoviště: Stará radnice
Rok výroby: 1896
Autor: Franz a Georg Gößner, Wien (Rakousko)
Dolní průměr (údaj z karty): 58 cm
Písmo nápisu:
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu: výrobce hodinového stroje (Richard Liebing), 
autorský, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Malý hodinový zvon děčínské radnice.



1604



1605

Rekviziční číslo: 20/20/212 B
Lokalita: Česká Kamenice, okr. Děčín (Böhmisch Kamnitz)
Stanoviště: Městské muzeum (původně v kostele sv. Jakuba)
Rok výroby: 3. třetina 15. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 36,5 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: modlitba (Hilf Gott, Maria berot)
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE



1606



1607





1609

20/21/…
Okrskový řemeslný svaz Trutnov  
(politické okresy Trutnov, Broumov, Vrchlabí)

Kreishandwerkerschaft Trautenau  
(Politische Bezirke Trautenau, Braunau, Hohenelbe)



1610

Rekviziční číslo: 20/21/5 C
Lokalita: Otovice, okr. Náchod (Ottendorf)
Stanoviště: kostel sv. Barbory
Rok výroby: 1677
Autor: anonym Georg Heller, Wrocław (Polsko)
Dolní průměr (údaj z karty): 38 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba k sv. Barboře, monogram donátora
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Věnoval břevnovský opat Tomáš Sartorius  
(T. A. B. = Thomas Abbas Brzevnoviensis).



1611



1612



1613





1615

Rekviziční číslo: 20/21/6 C
Lokalita: Broumov, okr. Náchod (Braunau)
Stanoviště: hřbitovní kostel Panny Marie
Rok výroby: 1684
Autor: Georg Heller, Wrocław (Polsko)
Dolní průměr (údaj z karty): 30 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina (datace, popiska erbu)
Obsah nápisu: autorský
Výzdoba: erb donátora (břevnovský opat Tomáš Sartorius)
Vrácen v restituci (1946): NE



1616



1617



1618



1619

Rekviziční číslo: 20/21/14 C
Lokalita: Broumov, okr. Náchod (Braunau)
Stanoviště: kostel sv. Ducha
Rok výroby: 1684
Autor: Georg Heller, Wrocław (Polsko)
Dolní průměr (údaj z karty): 20 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina, latina (datace, popiska erbu)
Obsah nápisu: autorský
Výzdoba: erb donátora (břevnovský opat Tomáš Sartorius)
Vrácen v restituci (1946): NE



1620



1621



1622



1623





1625

Rekviziční číslo: 20/21/45 B
Lokalita: Vrchlabí, okr. Trutnov (Hohenelbe)
Stanoviště: kaple
Rok výroby: 1848
Autor: Karel Vilém Paul, Hradec Králové
Dolní průměr (údaj z karty): 40 cm
Písmo nápisu: humanistická minuskula
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský, datace
Výzdoba: sv. Václav, sv. Matouš s přihlížejícím andělem
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Stanoviště blíže neurčeno. V seznamu rekvírovaných 
zvonů kategorie B a C označeno jako „Oberschmidtkapelle“ 
spadající pod „Dekanalamt Hohenelbe“.



1626



1627



1628

Rekviziční číslo: 20/21/54 C
Lokalita: Janovice u Trutnova, okr. Trutnov (Johnsdorf)
Stanoviště: kaple sv. Antonína Paduánského
Rok výroby: 1708
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 38 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina
Obsah nápisu: datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Lokalita nejistá. Na kartě uvedeno neúplné  
rekv. č. 20/…/54 C. 



1629



1630



1631





1633

Rekviziční číslo: 20/21/92 B
Lokalita: Voletiny, okr. Trutnov (Wolta)
Stanoviště: kaple sv. Josefa
Rok výroby: 1802
Autor: Antonín František Schneider, Hradec Králové
Dolní průměr (údaj z karty): 40 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský, datace
Výzdoba: Ukřižovaný, Panna Maria s Ježíškem
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1634



1635



1636





1638

Rekviziční číslo: 20/21/157 C
Lokalita: Kocbeře, okr. Trutnov (Rettendorf)
Stanoviště: kaple Panny Marie
Rok výroby: 1782
Autor: Jan Christian Schuncke, Praha-Staré Město
Dolní průměr (údaj z karty): 37 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský (monogram), datace
Výzdoba: sv. Prokop, sv. Antonín Paduánský, sv. Jan Nepomucký
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Lokalita a rekv. č. nejisté. Na kartě uvedeno rekv. č. 
20/2/157 C, to je však duplicitní. Na snímku je vidět, že na zvon 
křídou napsáno blíže neurčené číslo, které později přepsáno na 
20/21/157 C. Místo koruny je čep s otvorem.



1639



1640



1641

Rekviziční číslo: 20/21/160 C
Lokalita: Choustníkovo Hradiště, okr. Trutnov (Gradlitz)
Stanoviště: kostel Povýšení Sv. kříže
Rok výroby: 1520
Autor: anonym Jeroným Haubic, Brno
Dolní průměr (údaj z karty): 86 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (Maria, mater gratiae), datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Trutnov, okr. Trutnov,  
kostel Narození Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 88474/36-1146)



1642



1643



1644





1646

Rekviziční číslo: 20/21/188 C
Lokalita: Zaloňov, okr. Náchod (Salnei)
Stanoviště: kostel sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 4. čtvrtina 15. století
Autor: východočeský anonym (konvář Tomáš nebo Václav?), 
Hradec Králové
Dolní průměr (údaj z karty): 63 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: čeština
Obsah nápisu: votivní, domicil
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: zvon zanikl přelitím
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 88475/36-1147)
Pozn.: Na kartě neúplné rekv. č. 20/…/… Zvon se vrátil puklý, 
byl uložen v kostele Narození Panny Marie v Trutnově. Roku 
1991 dán k přelití jako materiál pro nové zvony. Nápis v přepise: 
„Tento zvon slit jest ke cti Pánu Bohu, svatému Petru do Zaluněva 
k tom…“. 



1647



1648







1651

Rekviziční číslo: 20/21/194 B
Lokalita: Žireč, okr. Trutnov (Schurz)
Stanoviště: kostel sv. Anny
Rok výroby: 1711
Autor: anonym Mikuláš Pricquey, Mladá Boleslav
Dolní průměr (údaj z karty): 25 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: starozákonní citát (Job 1,21)
Výzdoba: andílčí hlavička, monogram IHS
Vrácen v restituci (1946): NE



1652



1653



1654

20/22/…
Okrskový řemeslný svaz Opava  
(politický okres Opava)

Kreishandwerkerschaft Troppau  
(Politischer Bezirk Troppau)



1655

Rekviziční číslo: 20/22/3 C
Lokalita: Opava-Jaktař, okr. Opava (Jaktar)
Stanoviště: kostel sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 1547
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 111 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (O rex gloriae), titulus crucis,  
čtyři evangelisté, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Opava-Jaktař, okr. Opava, kostel sv. Petra a Pavla
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 100702)
Pozn.: Nápis připouští i dataci 1549  
(„o ∙ rex ∙ ccccc ∙ xxxxvii ∙ ii ∙ ihesvs“).



1656



1657



1658

Rekviziční číslo: 20/22/28 B
Lokalita: Deštné, okr. Opava (Dorfteschen)
Stanoviště: kostel navštívení Panny Marie
Rok výroby: 1497
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 50 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (O rex gloriae), datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Deštné, okr. Opava,  
kostel navštívení Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 86797/38-7446)



1659



1660





1662

Rekviziční číslo: 20/22/34 B
Lokalita: Dolní Životice, okr. Opava (Schönstein)
Stanoviště: kostel Nejsvětějšího Spasitele
Rok výroby: 1769
Autor: František Valentin Stanke, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 37,5 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba k Panně Marii, donátor  
(Karel František Orlík z Laziska), autorský, datace
Výzdoba: Kalvárie, Panna Maria Immaculata
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Dolní Životice, okr. Opava,  
kostel Nejsvětějšího Spasitele
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 100704)
Pozn.: Na kartě chybná datace 1765. Zvon zřejmě původně určen 
pro poutní kapli Božského Salvátora v Dolních Životicích.



1663



1664



1665

Rekviziční číslo: 20/22/36 C
Lokalita: Slavkov u Opavy, okr. Opava (Schlackau)
Stanoviště: kostel sv. Anny
Rok výroby: 1507
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 92 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (O rex gloriae), Ježíš, Maria,  
čtyři evangelisté, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Slavkov u Opavy, okr. Opava, kostel sv. Anny
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 94916/38-510)



1666



1667





1669

Rekviziční číslo: 20/22/37 C
Lokalita: Slavkov u Opavy, okr. Opava (Schlackau)
Stanoviště: kostel sv. Anny
Rok výroby: 1496
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 80 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: modlitba (O rex gloriae), Ježíš, Maria, datace
Výzdoba: nápis začíná medailonkem se zvonem
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Slavkov u Opavy, okr. Opava, kostel sv. Anny
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 94917/38-511)



1670



1671



1672

Rekviziční číslo: 20/22/58 B
Lokalita: Štítina, okr. Opava (Stettin)
Stanoviště: kaple sv. Maří Magdalény
Rok výroby: 1763
Autor: František Valentin Stanke, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 32 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: modlitba k sv. Floriánu, autorský
Výzdoba: sv. Florián, Svatá rodina
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1673



1674



1675

Rekviziční číslo: 20/22/69 C
Lokalita: Hrabyně, okr. Opava (Hrabin)
Stanoviště: kostel Nanebevzetí Panny Marie
Rok výroby: 1581
Autor: anonym Albrecht Steiner, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 77 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: novozákonní citát (Mt 4,17)
Výzdoba: Kalvárie, městský znak Opavy
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Hrabyně, okr. Opava,  
kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 94762/38-7472)
Pozn.: Datace nejistá – poslední číslice při výrobě formy zvonu 
odpadla. Nápis začíná nad reliéfem Kalvárie: „PENITENCIAM 
AGITE ET APROPINQVABIT VOBIS REGNVM CELO MAT 4“.



1676



1677



1678

Rekviziční číslo: 20/22/90 B
Lokalita: Hradec nad Moravicí, okr. Opava (Grätz)
Stanoviště: kostel sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 1665 (10. 2.)
Autor: Christian Hoffmann, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 48 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní, hejtman („Iacobus Iovernotzs“),  
farář (František Světlík), domicil
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Hradec nad Moravicí, okr. Opava,  
kostel sv. Petra a Pavla
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 86796/38-7480)



1679



1680



1681

Rekviziční číslo: 20/22/97 B
Lokalita: Benkovice, okr. Opava (Benkowitz)
Stanoviště: kaple sv. Cyrila a Metoděje
Rok výroby: 1797
Autor: František Mikuláš Stanke, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 31,5 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: čeština, latina (signatura)
Obsah nápisu: rychtář (Ignác Balhar), domicil, autorský, datace
Výzdoba: sv. Florián, sv. Vendelín
Vrácen v restituci (1946): NE



1682



1683



1684

Rekviziční číslo: 20/22/98 C
Lokalita: Radkov, okr. Opava (Ratkau)
Stanoviště: kostel Narození Panny Marie
Rok výroby: 1647
Autor: Hans Knauf, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 78 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: čeština, němčina (signatura)
Obsah nápisu: veršovaná modlitba (Buď hlasem mým Bůh 
pochválen, Maria Panna každý den), autorský
Výzdoba: Ukřižovaný ve vavřínovém oválu,  
Panna Maria s Ježíškem
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Radkov, okr. Opava,  
kostel Narození Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 85849/38-7529)
Pozn.: Karta ve dvojím vyhotovení (9. 2. 1943 a 21. 6. 1943).  
Na jednom snímku chybné rekv. č. 20/22/132 C.



1685





1687







1690



1691





1693



1694

Rekviziční číslo: 20/22/107 B
Lokalita: Staré Těchanovice, okr. Opava (Alt Zechsdorf)
Stanoviště: kostel sv. Petra a Pavla
Rok výroby: 1. čtvrtina 16. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 47 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: 
Obsah nápisu: enigmatický nápis
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1695



1696







1699

Rekviziční číslo: 20/22/109 C
Lokalita: Nové Těchanovice, okr. Opava (Neu Zechsdorf)
Stanoviště: kostel sv. Mikuláše
Rok výroby: 1636
Autor: Hans Knauf, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 64 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: modlitba k Bohu a sv. Mikuláši, autorský, datace
Výzdoba: Panna Maria s Ježíškem
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Kružberk, okr. Opava, kostel sv. Floriána
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 100730)



1700



1701



1702

Rekviziční číslo: 20/22/111 B
Lokalita: Lhotka, okr. Opava (Nitschenau)
Stanoviště: kostel Sv. kříže
Rok výroby: 4. čtvrtina 18. století
Autor: anonym Wolfgang Straub II., Olomouc
Dolní průměr (údaj z karty): 38,5 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní
Výzdoba: sv. Jan a sv. Pavel
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1703



1704



1705

Rekviziční číslo: 20/22/113 C
Lokalita: Čermná ve Slezsku, okr. Opava (Tschirm)
Stanoviště: kostel sv. Markéty
Rok výroby: 1666
Autor: Christian Hoffmann, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 85 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: autorský, donátor (Vilém Alexandr Oderský 
z Lidéřova), účastníci pořízení zvonu (Greger Lusert, Paul Laner, 
Thomas Keller, Friderich Seitler, Mertin Walteir, Michael Ian, 
Christof Lusert, Hanns Seitler, Hanns Siech)
Výzdoba: sv. Markéta, erb (s iniciálami donátora W. A. O. V. L.)
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Vítkov, okr. Opava,  
kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 94967/38-603)
Pozn.: Na kartě a v dokumentaci chybné rekv. č. 20/12/113 C 
a chybná lokalita (Rauschenbach/Sítiny, okr. Cheb). Karta ve 
dvojím vyhotovení (9. 2. 1943 a 21. 6. 1943).



1706





1708



1709



1710



1711



1712

Rekviziční číslo: 20/22/132 C
Lokalita: Svatoňovice, okr. Opava (Schwansdorf)
Stanoviště: kostel Nejsv. Trojice
Rok výroby: 4. čtvrtina 18. století
Autor: Wolfgang Straub I., Olomouc
Dolní průměr (údaj z karty): 60 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: votivní, modlitba k Nejsv. Trojici,  
sv. Janu a Pavlu, sv. Jakubu
Výzdoba: Nejsv. Trojice, sv. Jan a Pavel, sv. Jakub
Vrácen v restituci (1946):
Dnešní umístění: Svatoňovice, okr. Opava, kostel Nejsv. Trojice
Kulturní památka: NE
Pozn.: Karta ve dvojím různém vyhotovení (9. 2. 1943 a neurčený 
den). Na jedné z karet mylná lokalita Neu-Zechsdorf  
(Nové Těchanovice).



1713



1714



1715



1716





1718

Rekviziční číslo: 20/22/134 B
Lokalita: Kružberk, okr. Opava (Kreuzberg)
Stanoviště: kostel sv. Floriána
Rok výroby: 1. čtvrtina 16. století
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 47 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu: enigmatický nápis
Výzdoba: Ukřižovaný, dva překřížené klíče
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Kružberk, okr. Opava, kostel sv. Floriána
Kulturní památka: ANO (resjtř. č. 100729)



1719



1720





1722

Rekviziční číslo: 20/22/138 B
Lokalita: Nové Lublice, okr. Opava (Neulublitz)
Stanoviště: kostel Nejsv. Trojice
Rok výroby: 1798
Autor: Wolfgang Straub II., Olomouc
Dolní průměr (údaj z karty): 39,5 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina, němčina (signatura)
Obsah nápisu: votivní, autorský
Výzdoba: anděl, sv. Jan a Pavel
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE



1723



1724



1725

20/23/…
Okrskový řemeslný svaz Bruntál  
(politické okresy Bruntál, Rýmařov)

Kreishandwerkerschaft Freudenthal  
(Politische Bezirke Freudenthal, Römerstadt)



1726

Rekviziční číslo: 20/23/15 B
Lokalita: Bratříkovice, okr. Opava (Brättersdorf)
Stanoviště: kostel Navštívení Panny Marie
Rok výroby: 1837
Autor: anonym Leopold František Stanke, Opava
Dolní průměr (údaj z karty): 29 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: donátorka (Maria Amalia Anna Hagenová)
Výzdoba: sv. Anna s Pannou Marií, sv. Jan Nepomucký
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Bruntál, okr. Bruntál,  
kostel Nanebevzetí Panny Marie (nezavěšen)
Kulturní památka: NE



1727



1728



1729

Rekviziční číslo: 20/23/21 C
Lokalita: Dětřichovice, okr. Bruntál (Dittersdorf)
Stanoviště: kostel sv. Michaela Archanděla
Rok výroby: 1607
Autor: Adam Schraub, Nysa (Polsko)
Dolní průměr (údaj z karty): 68 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: formule (Ad res divinas populo pia),  
autorský, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Dětřichovice, okr. Bruntál,  
kostel sv. Michaela Archanděla
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 51519/31-21292)
Pozn.: Na kartě a fotografii chybné rekv. č. 21/23/21 C. Po válce 
zavěšen v kostele sv. Václava v Praze-Dejvicích, po roce 1948 
přenesen do kostela Nejsv. Srdce Páně v Praze-Vinohradech, 
odtud pak roku 1992 do kostela sv. Ludmily v Praze-Vinohradech. 
Roku 2008 přenesen nazpět do Dětřichovic. Na snímku vpravo 
v pozadí je vidět velký zvon rekv. č. 20/12/130 C (Bezdružice).



1730



1731



1732

Rekviziční číslo: 20/23/97 C
Lokalita: Horní Životice, okr. Bruntál (Seitendorf)
Stanoviště: kostel sv. Mikuláše
Rok výroby: 1551
Autor: anonym Albrecht Steiner (?)
Dolní průměr (údaj z karty): 72 cm
Písmo nápisu: raně humanistická kapitála  
(písmeno „i“ ze sady gotické minuskuly)
Jazyk nápisu: latina
Obsah nápisu: titulus crucis, sv. Lukáš, sv. Petr
Výzdoba: dva drobné figurální medailony
Vrácen v restituci (1946): ANO
Dnešní umístění: Bruntál, okr. Bruntál,  
kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kulturní památka: ANO (rejstř. č. 97224/38-2482)
Pozn.: Vpravo v pozadí je vidět velký zvon  
rekv. č. 20/12/130 C (Bezdružice).



1733



1734





1736

Neidentifikované zvony
Nicht identifizierte Glocken



1737

Rekviziční číslo: 20/…/…
Lokalita: nezjištěna
Stanoviště:
Rok výroby: 1779
Autor: Ignác Drack, Hradec Králové
Dolní průměr (údaj z karty): 55 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: votivní, autorský, datace
Výzdoba:
Vrácen v restituci (1946): není známo
Dnešní umístění: není známo
Kulturní památka: NE
Pozn.: Na kartě uvedeno rekv. č. 20/…/… (Číslo 128 k je údaj 
o hmotnosti zvonu). Zvon je snad z regionu Náchodska, 
Broumovska nebo Trutnovska.



1738



1739



1740



1741

Rekviziční číslo: 20/…/…
Lokalita: nezjištěna
Stanoviště:
Rok výroby: 1500
Autor: Jan Konvář, Praha-Nové Město
Dolní průměr (údaj z karty): 54 cm
Písmo nápisu: gotická minuskula
Jazyk nápisu: čeština
Obsah nápisu: datace, autorský
Výzdoba: Nápis začíná rozetkou, slova oddělována liliemi.  
Pod nápisem 11 cm vysoký reliéf světce (sv. Jakub Větší nebo  
sv. Jan Křtitel).
Vrácen v restituci (1946): NE
Pozn.: Na kartě uvedeno rekv. č. 20/…/… Číslo „111 k“ je údaj  
o hmotnosti zvonu.  
Nápis: „/rozetka/ letha /lilie = */ panie * tisyceho * pietisteho * 
yan * konwarZ * dielal * ten * Z“. Zvon je též vidět v pozadí na 
snímcích u rekv. č. 20/1/24 C (Ústí nad Labem).



1742



1743





1745

Rekviziční číslo: 20/…/…
Lokalita: nezjištěna
Stanoviště: 
Rok výroby:
Autor:
Dolní průměr (údaj z karty): 60 cm
Písmo nápisu: bez nápisu
Jazyk nápisu:
Obsah nápisu:
Výzdoba: bez výzdoby, nahoře prázdná nápisová páska vymezená 
dvojlinkami, věnec oddělen trojicí linek
Vrácen v restituci (1946): není známo
Dnešní umístění:
Kulturní památka:
Pozn.: Není vyloučeno, že šlo o velmi starý, gotický zvon.  
Na kartě rekv. č. v chybné podobě 20/60/17 C.



1746



1747

Dodatek – 18/30/7 C



1748

Rekviziční číslo: 18/30/7 C
Lokalita: Altheim, Landkreis Biberach (Německo)
Stanoviště: kostel sv. Martina
Rok výroby: 1561
Autor: Stephan Fürst, Ulm (Německo)
Dolní průměr (údaj z karty): 60 cm
Písmo nápisu: kapitála
Jazyk nápisu: němčina
Obsah nápisu: autorský
Výzdoba:
Vrácen v restituci: NE
Pozn.: U jedné z fotografií chybné rekv. č. 20/…/108 B. Karta 
zvonu z župy Württemberg-Hohenzollern, omylem zaslaná do 
Liberce.  Na snímku vlevo za zvonem je vidět zvon  
rekv. č. 20/3/54 C (Hranice u Aše).



1749



1750





1752



Edice dokumentů 
ze spisové agendy

Edition der Dokumente aus der 
schriftlichen Agenda



1754



1755

I



1756

1) Směrnice – Die Organisation der Bronzeglockenabnahme bei  
den Kreishandwerkerschaften (1940)



1757



1758



1759



1760



1761



1762



1763











1768



1769



1770



1771



1772

2) Směrnice – Richtlinien für die geschichtliche und 
künstlerische Bewertung der durch die Verordnung vom  
15. März 1940 in Anspruch genommenen Bronzeglocken (1940)



1773



1774



1775



1776







1779

3) Rkp. poznámky k oběžníkům (1940, 1941, 1942)



1780



1781



1782

4) Směrnice – Praktische Anleitung für den Glockenausbau! (1940)



1783



1784



1785



1786



1787

5) Ohlašovací listy (Meldebogen für Bronzeglocken)  
s rkp. poznámkou











1792

6) Verzeichnis der Kreishandwerkerschaften (Sudetengau), 1940



1793



1794



1795

7) Oběžník + 1 příloha – Landeshandwerksmeister Sudetengau,  
8. 5. 1940



1796



1797



1798



1799



1800

8) Oběžník – Reichsstand des Deutschen Handwerks, 25. 5. 1940



1801



1802



1803

9) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 28. 5. 1940



1804



1805

10) Oběžník – Reichsstand des Deutschen Handwerks, 5. 6. 1940



1806



1807



1808

11) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 6. 6. 1940



1809



1810

12) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 11. 6. 1940



1811



1812

13) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 26. 3. 1941



1813



1814

14) Prováděcí směrnice – Richtlinien zur Anordnung des 
Beauftragten für den Vierjahresplan über die Erfassung von 
Nichteisenmetallen vom 15. März 1940 (Reichsgesetzbl. I S. 510),  
7. 11. 1941



1815



1816

15) Oběžník + 11 příloh – Reichsstand des Deutschen Handwerks, 
18. 11. 1941



1817



1818



1819



1820



1821



1822



1823



1824



1825



1826



1827



1828



1829



1830



1831



1832



1833



1834



1835



1836



1837



1838



1839

16) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau,  
2. 12. 1941, 4 přílohy



1840



1841



1842



1843



1844



1845



1846



1847

17) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Landeshandwerksmeister Sudetengau, 6. 12. 1941



1848



1849



1850

18) Oběžník + 1 příloha – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 
10. 12. 1941



1851



1852



1853



1854

19) Opis oběžníku – Reichsstand des Deutschen Handwerks,  
18. 12. 1941



1855



1856

20) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 23. 12. 1941



1857



1858



1859

21) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 5. 1. 1942



1860



1861



1862

22) Dopis – Landeshandwerksmeister Sudetengau → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 8. 1. 1942



1863



1864

23) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 8. 1. 1942



1865



1866

24) Dopis – Landeshandwerksmeister Sudetengau → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 9. 1. 1942



1867



1868

25) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 17. 1. 1942



1869



1870



1871

26) Dopis – Landeshandwerksmeister Sudetengau → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 20. 1. 1942



1872



1873

27) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 13. 2. 1942



1874



1875



1876



1877

28) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Landeshandwerksmeister Sudetengau, 19. 2. 1942



1878



1879



1880

29) Dopis + 1 příloha – Landeshandwerksmeister Sudetengau → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 12. 3. 1942



1881



1882



1883



1884



1885

30) Rkp. záznam Rudolfa Hönigschmida o hmotnosti zvonů 
v jednotlivých kategoriích, nedat. (jaro 1942)



1886



1887

31) Oběžník – Landeshandwerksmeister Sudetengau, 1. 6. 1942



1888



1889



1890

32) Dopis + 1 příloha – Landeshandwerksmeister Sudetengau → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 29. 4. 1943



1891



1892



1893



1894

II



1895

33) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
2. 3. 1940



1896



1897



1898

34) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Konservator der Kunstdenkmäler, 15. 3. 1940



1899



1900



1901



1902

35) Oběžník + 1 příloha – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 23. 3. 1940



1903



1904



1905

36) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
6. 4. 1940



1906



1907



1908

37) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
9. 4. 1940



1909



1910

38) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
9. 4. 1940



1911



1912



1913

39) Oběžník + 2 přílohy – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 12. 4. 1940; přiložena rkp. poznámka – telefonní 
číslo na ústředí Deutsche Evangelische Kirche in Böhmen, 
Mähren und Schlesien (DEK) v Jablonci nad Nisou



1914



1915



1916



1917



1918



1919



1920



1921



1922



1923



1924

40) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
22. 4. 1940



1925



1926

41) Oběžník (+ opis jeho vyznačené části) – Konservator der 
Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 28. 4. 1940



1927



1928



1929



1930



1931

42) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
7. 5. 1940



1932



1933

43) Oběžník + 2 přílohy – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 20. 5. 1940



1934



1935



1936



1937



1938



1939



1940

44) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
27. 5. 1940



1941



1942

45) Oběžník + 2 přílohy – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 27. 5. 1940



1943



1944



1945



1946

46) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
17. 6. 1940



1947



1948

47) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
21. 6. 1940



1949



1950



1951

48) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
22. 6. 1940



1952



1953



1954

49) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
12. 2. 1941



1955



1956

50) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
24. 2. 1941



1957



1958

51) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
3. 11. 1941



1959



1960



1961

52) Prováděcí směrnice – Richtlinien zur Anordnung für den 
Vierjahresplan über die Erfassung von Nichteisenmetallen vom 
15. März 1940 (Reichsgesetzbl. I, S. 510), 7. 11. 1941



1962



1963



1964

53) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
3. 12. 1941



1965



1966



1967

54) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
23. 12. 1941



1968



1969



1970



1971

55) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke,  
6. 1. 1942



1972



1973



1974



1975

56) Strojopis – Tabulka ke stanovení hmotnosti a tónu zvonů, nedat.



1976



1977

57) Oběžník + 1 příloha – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 9. 1. 1942



1978



1979



1980



1981



1982

58) Oběžník + 2 přílohy – Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 12. 1. 1942



1983



1984



1985



1986



1987

59) Oběžník – Herstellung von Gipsabdrücken an Glocken,  
nedat. (1942)



1988



1989

60) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
21. 1. 1942



1990



1991



1992



1993

61) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
22. 1. 1942



1994



1995



1996



1997



1998

62) Oběžník + 2 přílohy – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 31. 1. 1942



1999



2000



2001



2002



2003



2004

63) Oběžník + 1 příloha – Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 10. 2. 1942



2005



2006



2007



2008

64) Dopis – Reichsstatthalter im Sudetengau → Denkmalamt des 
Reichsgaues Sudetenland, 7. 2. 1942



2009



2010



2011



2012

65) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 19. 2. 1942



2013



2014



2015

66) Dopis – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 23. 2. 1942



2016



2017



2018

67) Strojopisný opis úředního věstníku – Ministerialblatt des 
Reichs- und Preußischen Ministers des Innern (MBliV), 1942



2019



2020



2021

68) Dopis + 1 příloha – Konservator der Kunstdenkmäler Robert 
Hiecke → Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 2. 3. 1942



2022



2023



2024

69) Oběžník + 1 příloha – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 11. 3. 1942



2025



2026



2027

70) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 17. 3. 1942



2028



2029

71) Dopis – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 27. 3. 1942



2030



2031

72) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 31. 3. 1942



2032



2033

73) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
12. 4. 1942



2034



2035



2036



2037

74) Oběžník + 4 přílohy – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 29. 4. 1942



2038



2039



2040



2041

75) Opis oběžníku – Konservator der Kunstdenkmäler  
Robert Hiecke, 7. 5. 1942



2042



2043

76) Kopie dopisu + 1 příloha – Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland → Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
21. 5. 1942



2044



2045



2046

77) Oběžník – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 
28. 5. 1942



2047



2048



2049



2050



2051

78) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke, 22. 4. 1943



2052



2053



2054

79) Dopis – Konservator der Kunstdenkmäler Robert Hiecke → 
Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 26. 4. 1943





2056

80) Oběžník + 1 příloha – Konservator der Kunstdenkmäler 
Robert Hiecke, 14. 5. 1943



2057



2058



2059



2060

81) Opis oběžníku – Konservator der Kunstdenkmäler Robert 
Hiecke, 23. 10. 1944



2061



2062

82) Směrnice – Richtlinien für die geschichtliche und 
künstlerische Bewertung der durch die Verordnung vom 15. März 
1940 in Anspruch genommenen Bronzeglocken (1940)



2063



2064



2065



2066



2067

III



2068

83) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Provinzialkonservator der Kunstdenkmale Westfalens Wilhelm 
Rave, 6. 5. 1942



2069



2070

84) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 19. 5. 1942





2072

85) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 19. 5. 1942





2074

86) Dopis – Reichsministerium für Wissenschaft, Erziehung  
und Volksbildung → Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland, 
5. 6. 1942



2075



2076

87) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Provinzialkonservator der Kunstdenkmale Westfalens Wilhelm 
Rave, 5. 6. 1942



2077



2078

88) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 7. 7. 1942





2080

89) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Provinzialkonservator der Kunstdenkmale Westfalens Wilhelm 
Rave, 15. 9. 1942



2081



2082

90) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 25. 9. 1942





2084

91) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 8. 10. 1942





2086

92) Dopis – Philipp Nitze → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 13. 10. 1942



2087



2088

93) Kopie dopisu – Denkmalamt des Reichsgaues Sudetenland → 
Philipp Nitze, 19. 11. 1942



2089



2090

94) Dopis – Philipp Nitze → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 2. 12. 1942



2091



2092

95) Dopis – Paul Michels → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 7. 12. 1942



2093



2094

96) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 29. 1. 1943





2096

97) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 9. 2. 1943





2098

98) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 27. 2. 1943





2100

99) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 1. 3. 1943





2102

100) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 23. 3. 1943





2104

101) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 12. 5. 1943





2106

102) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 17. 5. 1943





2108

103) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 27. 5. 1943





2110

104) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 15. 6. 1943





2112

105) Dopis – Provinzialkonservator der Kunstdenkmale 
Westfalens Wilhelm Rave → Denkmalamt des Reichsgaues 
Sudetenland, 21. 6. 1943





2114

IV



2115

106) Rkp. poznámka, 1943



2116



2117

107) Rkp. seznam – Glocken mit dem Vermerk „Von der 
Verhüttung bis auf besondere Anordnung zurückzustellen“, 
nedat.



2118



2119

108) Rkp. tabulkové přehledy – Hüttenlager Lünen – Eingänge, 
1942–1943



2120



2121



2122



2123



2124



2125



2126



2127



2128



2129



2130



2131



2132



2133



2134



2135



2136



2137



2138



2139



2140



2141



2142



2143



2144



2145

109) Rkp. seznam – Verzeichnis der Meldebogen der 
Bronzeglocken in Kirchen im Reg. Bez. Troppau, für welche der 
Antrag auf Klassifizierung nach „D“ gestellt wird, nedat.



2146



2147

Rejstříky k edici evidenčních karet 
rekvírovaných zvonů 

 
Register zur Edition der Karteikarten der 
requirierten Glocken



2148

Rejstřík místní / Ortsregister

A
Abtsdorf viz Opatov
Alberitz viz Albeřice
Albeřice 1243
Albrechtice u Frýdlantu 1220, 1223
Alt Zechsdorf viz Staré Těchanovice
Altendorf viz Staré Oldřůvky
Altheim (Německo) 1748
Altkinsberg viz Starý Hrozňatov
Altliebe viz Stará Libavá
Arnoltice 1220, 1223
Arnsdorf viz Arnoltice
Artmanov 575
Au viz Loužek
Augezd viz Újezd (u Uničova)
Aussig viz Ústí nad Labem

B
Bad Königswarth viz Lázně Kynžvart
Bakov nad Jizerou 1235
Bärn viz Moravský Beroun
Barnov viz Olověná (Barnov)
Bartošovice 1163
Bečov 768
Bělá (u Domašova nad Bystřicí) 1416, 1419
Bělá nad Svitavou 912, 915
Bělotín 1195
Benešov nad Ploučnicí 1586, 1589
Benkovice 1681
Benkowitz viz Benkovice
Bensen viz Benešov nad Ploučnicí
Berg viz Horka
Bernhau viz Olověná (Barnov)
Beroun (u Teplé) 1071
Běsno 1327, 1330
Bezdružice 1030, 1036, 1044, 1729, 1732
Bílenec 1296
Bílina 1510
Bílina-Chudeřice 1534
Bílina-Újezd 1471
Bilin-Ujest viz Bílina-Újezd
Biskupice 873
Biskupitz viz Biskupice
Bladensdorf viz Mladoňov
Bladowitz viz Mladějovice
Blauda viz Bludov
Blažim 1053
Bleistadt viz Oloví
Bleiswedel viz Blíževedly

Blíževedly 153, 265
Blov 683
Bludov 814
Böhmisch Domaschlag viz Domaslav
Böhmisch Kamnitz viz Česká Kamenice
Böhmisch Neudörfel viz Český Újezd
Böhmisch Petersdorf viz České Petrovice
Bohosudov 190
Bohušov 572, 1419
Boleráz (Slovensko) 1394
Bölten viz Bělotín
Bor (u Karlových Varů) 657
Boršov 900
Borušov 897
Boškov 1413
Bozkov 305
Boží Dar 644
Braňany 1523
Brantice 1384
Bratříkovice 1726
Brättersdorf viz Bratříkovice
Braunau viz Broumov
Breitenfurt viz Široký Brod
Briesen viz Březina
Brloh 540
Brockersdorf viz Čabová
Broumov 1615, 1619
Brozánky 137, 190
Bruck viz Mostek
Brunnersdorf viz Prunéřov
Bruntál 1726, 1732
Brüsau viz Březová nad Svitavou
Brüx viz Most
Břetislav 1056
Březina 889
Březová nad Svitavou 919, 926, 929
Břežany 1293
Buchsdorf viz Buková
Buková 546
Býkov-Láryšov 588

C
Cetnov 441
Cvikov 291, 341, 1232
Cvilín viz Krnov-Cvilín

Č
Čabová 1381
Čeliv 1044



2149

Čermná ve Slezsku 1705
Čermná (u Libouchce) 200
Černouček 287
Česká Kamenice 93, 1561, 1577, 1605
Česká Lípa 287, 311, 320, 326, 330
České Budějovice 673
České Petrovice 973
České Zlatníky 1510
Český Újezd 162, 176
Číhaná 1059
Čistá 935, 940
Čižebná 438
Čížkovice 116, 768

D
Daub viz Dub (u Starého Jičína)
Děčín 1564, 1567, 1596, 1601, 1603
Dejvice viz Praha-Dejvice
Deštné 1658
Dětřichov nad Bystřicí 1422
Dětřichov (u Svitav) 912
Dětřichovice 1729
Deutsch Biela viz Bělá nad Svitavou
Deutsch Liebau viz Libina
Deutsch Mlikojed viz Mlékojedy
Deutsch Paulowitz viz Slezské Pavlovice
Deutsch Zlatnik viz Slatinice
Dittersdorf an der Feistritz viz Dětřichov 
nad Bystřicí
Dittersdorf viz Dětřichovice
Dlaschkowitz viz Dlažkovice
Dlažkovice 238
Dlouhá Loučka 1352, 1358
Dlouhý Luh 700
Dobern viz Dobranov
Dobranov 287
Dobrassen viz Dobroše
Dobroše 393
Doksy 302
Dolní Dvory 387, 450
Dolní Jamné 1109
Dolní Krupá 320
Dolní Lomany 435
Dolní Oldřiš 1235
Dolní Studénky 830
Dolní Údolí 537
Dolní Životice 1662
Domaslav 1020
Domašov nad Bystřicí 1373
Domašov u Šternberka 1376
Domstadtl viz Domašov nad Bystřicí
Dorfteschen viz Deštné
Doupov 676, 680, 714
Drahouš 1269

Drahuschen viz Drahouš
Dub (u Starého Jičína) 1144
Dubice 179
Dubina 444
Dubitz viz Dubice
Duchcov 1474
Duppau viz Doupov
Dürnberg viz Suchá
Dux viz Duchcov
Dwazetin viz Vacetín

E
Eger viz Cheb
Ehmet viz Svažec
Eichelberg viz Dubina
Endersdorf viz Ondřejovice
Erdmannsgrund viz Artmanov
Eulau-Merzdorf viz Jílové (u Děčína)

F
Fieska viz Víska
Flahe viz Blov
Fojtovice 1550
Fonsau viz Vonšov
Frankstadt viz Nový Malín
Františkovy Lázně 362
Freiberg viz Příbor
Friedland viz Frýdlant
Frýdlant 736, 1228, 1232, 1474
Fulnek 1182, 1186

G
Gastorf viz Hoštka
Gerlsdorf viz Jerlochovice
Gerten viz Krty
Gossengrün viz Krajková
Gottesgab viz Boží Dar
Gottschdorf viz Hošťálkovy
Gradlitz viz Choustníkovo Hradiště
Grafengrün viz Háj
Grätz viz Hradec nad Moravicí
Graupen viz Krupka
Greifendorf viz Hradec nad Svitavou
Groß Auerschim viz Uhřínov
Groß Chmeleschen viz Velká Chmelištná
Groß Olbersdorf viz Velké Albrechtice
Groß Petersdorf viz Vražné
Groß Polom viz Velká Polom
Groß Stiebnitz viz Zdobnice
Groß Tschochau viz Řehlovice
Groß-Zernosek viz Velké Žernoseky
Grottau viz Hrádek nad Nisou
Grün viz Zelená
Grünthal viz Zelený Důl



2150

H
Habakladrau viz Ovesné Kladruby
Haid viz Bor (u Karlových Varů)
Háj 1088
Halbehaupt viz Palohlavy
Hareth viz Hořany
Harlas viz Lesinka
Havraň 793, 796
Hawran viz Havraň
Hermannstadt viz Heřmanovice
Hermersdorf viz Kamenná Horka
Hermitz viz Heřmanice
Heřmanice 1141
Heřmanovice 540
Hirschberg viz Doksy
Hirschfeld viz Polná
Hlinka 591
Hlinová 417
Hluboká 402, 405
Hluk 217
Hodkovice nad Mohelkou 1214, 1217
Hohenelbe viz Vrchlabí
Hochheim viz Pohoř
Hochpetsch viz Bečov
Hoihaus viz Seníky
Holenstein viz Kamenec
Holešice 736
Holtschitz viz Holešice
Hora Svaté Kateřiny 799
Horka 399
Horní Blatná 454
Horní Jiřetín 774
Horní Kozolupy 1047
Horní Libchava 294
Horní Lomany 362, 368, 485
Horní Slavkov 512, 515, 521, 524
Horní Údolí 537
Horní Žandov 1091
Horní Životice 1732
Hořany 765
Hořejší Kunčice 1407
Hošťálkovy 577, 1410
Hoštejn 857
Hoštka 88
Hrabišín 824
Hrabyně 1675 
Hrabin viz Hrabyně
Hradec nad Moravicí 1678
Hradec nad Svitavou 923
Hrádek nad Nisou 1207, 1596
Hradiště (u Bžan) 746, 1510
Hranice (u Aše) 372, 1748
Hranické Loučky 1138
Hrob 1480, 1593

Hrobčice 1516
Hrobschitz viz Hrobčice
Hruschovan viz Hrušovany (u Chomutova)
Hrušovany (u Chomutova) 740
Hrušovany (u Litoměřic) 214, 249
Hühnerwasser viz Kuřívody
Hynčice 575, 1416

CH
Chcebuz 126
Cheb 346, 351, 595
Chiesch viz Chyše
Chirles viz Krchleby
Chlum Svaté Maří 506
Chomutov 749, 774, 793, 1516
Chomýž 577
Chouč 1556
Choustníkovo Hradiště 1641
Chrastava 1205
Chrastice 869
Chudeřice viz Bílina-Chudeřice
Chvaly viz Praha-Chvaly
Chyše 648

J
Jablonec nad Nisou 1214
Jablonné v Podještědí 333
Jaktar viz Opava-Jaktař
Jaktař viz Opava-Jaktař
Janov 291
Janovice u Trutnova 1628
Javoří 857
Jedlová 949
Jechnitz viz Jesenice (u Rakovníka)
Jerlochovice 1172
Jesenice (u Rakovníka) 1260, 1263, 1266
Jeseník 546, 1144
Jílové (u Děčína) 1580
Johannesdorf viz Janov
Johnsdorf viz Janovice u Trutnova

K
Kaaden viz Kadaň
Kaceřov 999
Kadaň 619, 648, 673, 686, 689, 692
Kamenec 1094
Kamenná Horka 919, 926, 929
Karlín viz Praha 8-Karlín
Karlovy Vary 637, 641
Karlovy Vary-Rybáře 657
Karlsbad viz Karlovy Vary
Katharinaberg viz Hora Svaté Kateřiny
Katzengrün viz Kaceřov
Kautz viz Chouč



2151

Ketzelsdorf viz Koclířov
Kirchenbirk viz Kostelní Bříza
Kladrau viz Kladruby (u Stříbra)
Kladruby (u Teplic) 1462, 1498
Kladruby (u Stříbra) 1122
Klantendorf viz Kujavy
Klášterec 844
Kleinschüttüber viz Malá Šitboř
Klingen viz Hlinová
Klostergrab viz Hrob
Klösterle viz Klášterec
Kobeřice 1407
Kocbeře 1638
Koclířov 919, 926, 929
Kolešovice 1342
Kolleschau viz Kolšov
Kolleschowitz viz Kolešovice
Kolšov 863
Königsberg an der Eger viz Kynšperk nad 
Ohří
Königswald viz Libouchec
Kopisty 771
Kopitz viz Kopisty
Koslau viz Kozlov
Kosov 846
Kosse viz Kosov
Kostelní Bříza 362, 485, 489
Kostenblatt viz Kostomlaty pod Milešovkou
Kostomlaty pod Milešovkou 1439, 1442, 1556
Kozlov 706
Kradrob viz Kladruby (u Teplic)
Krajková 527, 530
Královské Poříčí 454, 527, 530
Krapice 429
Krasch viz Krašov
Krásná 559
Krásné Březno viz Ústí nad Labem-Krásné 
Březno
Krásno 485, 489, 509
Krásný Studenec 1207, 1211, 1593, 1596
Krašov 604
Kratzau viz Chrastava
Kratzdorf viz Chrastice
Kremetschau viz Křemačov
Kreschitz viz Křešice
Kreuzberg viz Kružberk
Krchleby 848
Kríž nad Váhom (Slovensko) 835
Krnov 341, 566, 1355, 1389
Krnov-Cvilín 580, 591
Krobitz viz Krapice
Krottensee viz Mokřina
Krty 1272, 1275, 1278
Krupka 1436

Kružberk 1699, 1718
Krzemusch viz Křemýž
Křemačov 851
Křemýž 1447
Křešice 159
Kschiha viz Číhaná
Kujavy 1179
Kunnersdorf viz Kunratice
Kunratice 1232
Kunzendorf viz Hořejší Kunčice
Kunžak 722
Kuřívody 311
Kutterschitz viz Bílina-Chudeřice
Kynšperk nad Ohří 492, 497, 503, 512

L
Ladung viz Loučná
Lämberg viz Lvová
Landskron 960
Langenau viz Dlouhý Luh
Lanškroun 960
Laubendorf viz Pomezí (u Svitav)
Lauterbach viz Čistá
Lázně Kynžvart 1082, 1085
Lemberk 314
Lesinka 447
Leskau viz Lestkov
Lestkov 1017
Leukersdorf viz Čermná (u Libouchce)
Levín 142
Lewin viz Levín
Lhotka (u Litultovic) 1702
Lhotky (u Malotic) 808
Libčeves 101
Libědice 634, 660
Liběchov 101
Libein viz Libivá
Liberec 1211
Liberec-Rochlice 1239
Liběšice 1281, 1303
Libina 818
Libivá 854
Liboch viz Liběchov
Libořice 1290
Libotitz viz Libědice
Libouchec 1574
Liebenau viz Hodkovice nad Mohelkou
Liebeschitz viz Liběšice
Lieboritz viz Libořice
Lichnov 1378
Lipá 252
Lipai viz Lipá
Lipová 241
Litoměřice 211, 225, 229, 232, 235, 252, 265



2152

Litschel viz Hranické Loučky
Litvínov 771
Lobenstein viz Úvalno
Lom 1561
Lomnice 482
Loučná 808
Loužek 408, 411
Lovosice 132
Luby 376
Luditz viz Žlutice
Ludvíkov pod Smrkem 736
Luschitz viz Lužice
Lužice 1537, 1547
Lvová 317

M
Mackov 1477
Mährisch Aussee viz Úsov
Mährisch Pilgersdorf viz Pelhřimovy
Mährisch Rausenstein viz Ostrý Kámen
Mährisch Trübau viz Moravská Třebová
Maiersgrün viz Vysoká (u Staré Vody)
Malá Šitboř 1100
Malešov 93, 98, 129
Maria Ratschitz viz Mariánské Radčice
Mariafels viz Slavice
Maria-Kulm viz Chlum Svaté Maří
Mariánská 634
Mariánské Lázně 995, 997
Mariánské Radčice 1486, 1489
Mariasorg viz Mariánská
Marienbad viz Mariánské Lázně
Markersdorf viz Nová Hradečná
Markt Türnau viz Městečko Trnávka
Markvartice 1214
Martinov 1106
Martnau viz Martinov
Meretitz viz Miřetice
Měrunice 1507
Městečko Trnávka 892
Město Albrechtice 1373, 1381
Mikulov (u Teplic) 1465
Milíkov 1005
Miltigau viz Milíkov
Miřetice 703
Mladá Boleslav 553
Mladějovice 1358
Mladoňov 812
Mlékojedy 211
Mnichovice 604, 619
Močidlec 527, 609
Modschiedl viz Močidlec
Mojžíř 217
Mokřina 1097

Moldau viz Moldava
Moldava 1553
Molschen viz Malešov
Moravská Třebová 895
Moravský Beroun 1399, 1402
Mosern viz Mojžíř
Most 793, 802, 805
Mostek 414
Motzdorf viz Mackov
Mradice 1284
Mraiditz viz Mradice
Mrázov 1067
Mšeno 88
Mukov 1493

N
Návrší 396
Nehasice 1287
Nehasitz viz Nehasice
Nejdek (u Bělotína) 1135
Nejdek (u Karlových Varů) 464, 657
Nepomyšl 1300
Netín 387
Neu Zechsdorf viz Nové Těchanovice
Neudek viz Nejdek (u Bělotína)
Neudek viz Nejdek (u Karlových Varů)
Neudörfel viz Nová Véska
Neuengrün viz Výhledy
Neulublitz viz Nové Lublice
Neumarkt viz Úterý
Neutitschein viz Nový Jičín
Nieder Gruppai viz Dolní Krupá
Nieder Ullersdorf viz Dolní Oldřiš
Niklasberg viz Mikulov (u Teplic)
Nitschenau viz Lhotka (u Litultovic)
Nonnengrün viz Hluboká
Nová Hradečná 1346
Nová Kyselka 597
Nová Véska 1410
Nové Lublice 1722
Nové Těchanovice 1699
Nový Jičín 1128, 1135
Nový Malín 820, 822

O
Ober Gosolup viz Horní Kozolupy
Ober Sandau viz Horní Žandov
Ober Widim viz Vidim
Obergeorgenthal viz Horní Jiřetín
Obergrund viz Horní Údolí
Oberliebich viz Horní Libchava
Oberlohma viz Horní Lomany
Odolena Voda 1553
Odrau viz Odry



2153

Odry 1186
Ohrnes viz Javoří
Olbersdorf viz Albrechtice u Frýdlantu
Olověná (Barnov) 1376
Oloví 479, 482
Ondřejovice 534
Opatov 912, 915, 970
Opava-Jaktař 1655
Osek (u Kněžic) 1284
Osek (u Duchcova) 1442, 1468, 1480, 1501
Ostrý Kámen 943
Otovice 1610
Ottendorf viz Otovice
Ovesné Kladruby 1115, 1118

P
Palohlavy 314
Partschendorf viz Bartošovice
Paseka 553, 1362
Paseky nad Jizerou 553, 556
Passek an der Iser viz Paseky nad Jizerou
Passek viz Paseka
Pelhřimovy 566, 1529
Pern viz Beroun (u Teplé)
Petrowitz viz Pustějov
Pickau viz Býkov-Láryšov
Pískov 1346
Pistau viz Pístov
Pístov 1008, 1013
Pitárné 569
Pittarn viz Pitárné
Pláně 1075
Planes viz Pláně
Plaschin viz Blažim
Platten-Bergstadt viz Horní Blatná
Pohoř 1192
Pohres viz Borušov
Police (u Mohelnice) 835
Polleitz viz Police (u Mohelnice)
Polná 381
Pomeisl viz Nepomyšl
Pomezí (u Svitav) 876, 919, 932
Popovice (u Uherského Hradiště) 1527
Porstendorf viz Boršov
Poschkau viz Boškov
Považany (Slovensko) 835
Praha-Karlín 1450
Praha-Dejvice 1729
Praha-Hradčany 1094
Praha-Chvaly 559, 1465
Praha-Staré Město 609
Praha-Vinohrady 1729
Prachová 214
Prameny 1103

Pressern viz Břežany
Proboscht viz Proboštov
Proboštov 197
Prohn viz Braňany
Prosanken viz Brozánky
Prosau viz Mrázov
Prunéřov 619, 673
Příbor 1154, 1198
Pustějov 1166

R
Rabersdorf viz Hrabišín
Radiměř 946
Radkov 1684
Radonice 667, 670
Radonitz viz Radonice
Radovesice 1507
Radowesitz viz Radovesice
Raná 566, 1455, 1529
Rannay viz Raná
Rapotín 826
Ratkau viz Radkov
Reisendorf viz Trhavice
Reitendorf viz Rapotín
Rennersdorf viz Rynoltice (u Jetřichovic)
Rettendorf viz Kocbeře
Ringelshain viz Rynoltice (u Liberce)
Rittersgrün viz Nová Kyselka
Rochlice viz Liberec-Rochlice
Röchlitz viz Liberec-Rochlice
Rollessengrün viz Návrší
Roßbach viz Hranice (u Aše)
Rothmühl viz Radiměř
Ruda nad Moravou 838
Rudig viz Vroutek
Runarz viz Runářov
Runářov 906
Ruschovan viz Hrušovany (u Litoměřic)
Rybáře viz Karlovy Vary-Rybáře
Rybničná 1064
Rynoltice (u Jetřichovic) 1561, 1577
Rynoltice (u Liberce) 326, 758

Ř
Řehlovice 185
Říčany 622

S
Salnei viz Zaloňov
Sangerberg viz Prameny
Sedlčany 676
Sedlec 509, 530
Sedm Dvorů 1378
Sehrles viz Zahořany (u Kadaně)



2154

Seibersdorf viz Bělá (u Domašova nad 
Bystřicí)
Seidowitz viz Židovice
Seitendorf viz Horní Životice
Seníky 432
Setzlaw viz Břetislav
Scheles viz Žihle
Schiedel viz Židlov
Schlackau viz Slavkov u Opavy
Schladnig viz České Zlatníky
Schlaggenwald viz Horní Slavkov
Schöbritz viz Všebořice
Schönbach viz Luby
Schönborn viz Krásný Studenec
Schönbrunn viz Dolní Studénky
Schönbrunn viz Jedlová
Schönfeld viz Krásno, Tuchomyšl
Schönpriesen viz Ústí nad Labem-Krásné 
Březno
Schönstein viz Dolní Životice
Schumburg viz Krásná
Schurz viz Žireč
Schwansdorf viz Svatoňovice
Schwaz viz Světec
Siebenhöfen viz Sedm Dvorů
Sichelsdorf viz Žichlínek
Sirmitz viz Žírovice
Skalička 866
Skalitz viz Skalička
Skřípov 909
Skyrl viz Škrle
Skytal viz Skytaly
Skytaly 1333
Slatinice 791
Slavice 1050
Slavkov u Opavy 1665, 1669
Slezské Pavlovice 563
Soběnice 132, 150, 185
Sobenitz viz Soběnice
Sobotín 828
Sobruschan viz Zabrušany
Sokolov 464, 515
Sörgsdorf viz Uhelná
Souš 785
Spansdorf viz Lipová
Stachenwald viz Stachovice
Stachovice 1176
Staňkovice 1243, 1278, 1311
Stará Libavá 1384, 1389, 1391
Staré Město viz Praha-Staré Město
Staré Oldřůvky 1394
Staré Těchanovice 1694
Starý Hrozňatov 358
Starý Rožmitál 351

Stauding viz Studénka
Stavenice 838, 841
Steben viz Stebno
Stebno 1318
Steingrün viz Výhledy
Steinmetz viz Stavenice
Stettin viz Štítina
Strahn viz Stranná
Stranná 749
Strašice 616, 686
Stráž pod Ralskem 333
Strenice 129
Strojeditz viz Strojetice
Strojetice 1322
Studénka 1160, 1169
Sudkov 838, 841
Suchá 600
Sušany 749, 753, 758
Svatoňovice 1712
Svažec 420
Svémyslice 314, 740
Světec 1468
Svitavy 955

Š
Široký Brod 549
Škrle 746
Šluknov 162
Šternberk 1365, 1394
Štětí nad Labem 109
Štípa 895, 929
Štítina 1672

T
Tachov 1044
Taschendorf viz Tošovice
Tatenice 883
Tatrovice 600
Těchlovice 1583
Teichhausen viz Rybničná
Tepl viz Teplá
Teplá 986, 1008, 1013, 1023, 1030, 1036, 1047
Teplice 1450, 1455, 1489, 1529
Teplitz-Schönau viz Teplice
Těšíkov 1365
Tetschen viz Děčín
Theusing viz Toužim
Thurn viz Tuřany
Tichlovitz viz Těchlovice
Tis u Blatna 622
Tiss bei Pladen viz Tis u Blatna
Tocov 709
Tošovice 1202
Totzau viz Tocov



2155

Toužim 992
Treublitz viz Troubelice
Trhavice 1370
Triebendorf viz Třebařov
Triebsch viz Třebušín
Troubelice 1349
Trutnov 1641, 1646
Třebařov 883
Třebušín 222
Třemešná 575, 1402
Tschausch viz Souš
Tschelief viz Čeliv
Tschirm viz Čermná ve Slezsku
Tschischkowitz viz Čížkovice
Tuhan viz Tuhaň
Tuhaň 305
Tuchomyšl 255
Turnov 802
Tuřany 390
Tuschmitz viz Tušimice
Tušimice 676, 714

U
Údlice 758
Ugest viz Újezd (u Jestřebí)
Uhelná 543
Uhřínov 976
Újezd (u Jestřebí) 299
Újezd (u Uničova) 1355
Unterjamny viz Dolní Jamné
Unterlohma viz Dolní Lomany
Unterschön viz Dolní Dvory
Úsov 832
Ústí nad Labem 132, 150, 153, 222, 628
Ústí nad Labem-Krásné Březno 137
Úterý 1023, 1078
Úvalno 583

V
Vacetín 860
Václavice 1207, 1211, 1596
Valeč 625, 654
Valštejn 543, 580
Varnsdorf 1223
Velká Chmelištná 1249
Velká Polom 1160
Velké Albrechtice 1157
Velké Žernoseky 195
Velvary 736
Veselí (u Oder) 1189
Vidim 272, 277
Vilémov 607
Vinohrady viz Praha-Vinohrady
Vintířov 703, 719

Víska 616, 619, 673
Vítkov 1182, 1705
Voitsdorf viz Fojtovice
Voletiny 1633
Vonšov 423
Vražné 1147, 1154
Vrchlabí 1625
Vrchotovy Janovice 265, 1094
Vroutek 1308
Všebořice 144, 156
Vtelno 788
Výhledy 384
Výprachtice 876, 932, 970
Vysočany (u Chomutova) 1336
Vysoká (u Jindřichova) 572
Vysoká (u Staré Vody) 1002

W
Wachtl viz Skřípov
Waissak viz Vysoká (u Jindřichova)
Waltsch viz Valeč
Wartenberg viz Stráž pod Ralskem
Wegstädtl viz Štětí nad Labem
Weipersdorf viz Výprachtice
Weseritz viz Bezdružice
Wessiedl viz Veselí
Wetzwalde viz Václavice
Willenz viz Bílenec
Wissen viz Běsno
Wissotschan viz Vysočany (u Chomutova)
Wolta viz Voletiny
Wteln viz Vtelno

Z
Zabrušany 1527
Zábřeh 851, 854
Zahořany (u Kadaně) 722
Zaloňov 1646
Zautke viz Sudkov
Zdobnice 980
Zebus viz Chcebuz
Zelená 387, 426
Zelený Důl 1257
Zeschdorf viz Těšíkov
Zettendorf viz Cetnov
Zöptau viz Sobotín
Zuscha viz Sušany
Zvole 848
Zweifelsreuth viz Čižebná
Zwickau viz Cvikov
Zwittau viz Svitavy

Ž
Žatec 1246, 1260, 1272, 1318



2156

Židlov 330
Židovice 782
Žihle 1311, 1315
Žichlínek 963, 966
Žireč 1651
Žírovice 426
Žlutice 607, 651
Žulová 549

nezjištěná lokalita 129, 208, 263, 269, 282, 
459, 476, 518, 595, 628, 697, 762, 876 (a 932, 
970), 879, 886, 983, 1124, 1130, 1246 (a 1315), 
1254, 1303, 1306, 1339, 1352, 1571, 1737, 1741, 1745



2157

Rejstřík zvonařů 
Register der Glockengießer

A
Albrecht Greger 509, 785, 793, 802
anonym Albrecht Steiner 569, 1675
anonym Bartolomäus Lindenrath 566
anonym Caspar Delson 1198
anonym Caspar Ulrich 912
anonym Donát Schrötter 333, 976
anonym František Stanke 577
anonym Georg Heller 1610
anonym Jan Gau 634, 1281, 1322, 1577
anonym Jan Konvář (Litoměřice) 150
anonym Jan Konvář (Praha) 1527
anonym Jan Konvář st. (Olomouc) 1186
anonym Jan Zejda 940
anonym Jeroným Haubic 1641
anonym Jiljí Konvář 492
anonym Jiří František Reimer 1355
anonym Johann Georg Jordan 722
anonym Karel Vilém Paul 980
anonym Leopold František Stanke 1726
anonym Martin (Svitavsko) 883
anonym Martin Hillger III. 137, 144
anonym Martin Ilenfeld 897
anonym Ondřej Žáček 873, 929
anonym Pavel Streckfuss  
(pokračovatelé) 973
anonym Petr (Mladá Boleslav) 311
anonym Simon Michelin 1198
anonym Stanislav (Praha) 305
anonym Šimon Haubic ml. 919
anonym Štěpán Pricquey 1100
anonym Václav Perner 1296
anonym Valerius Obletter 955

B
Bartoloměj (Praha) 1036
Bartoloměj, dílna (Praha) 1214
Bartoš (Praha) viz Bartoloměj (Praha)
Behr Jan Antonín 863, 1144
Bellmann Karel st. 524, 641, 692
Berger Johann 1044
Bohem Friedrich 351
Brickner Jan 1571
Brikcí viz Brikcí z Cinperka
Brikcí z Cinperka 98, 101, 116, 126, 179, 736, 
758

C
z Cinperka viz Brikcí z Cinperka

Crommeli Jan Baltazar 156, 217, 1471

D
Delson Caspar (anonym) 1198
Di Valle Christof 411, 417, 420
Di Valle Josef 346, 384, 390, 423, 503
Di Valle Mathias 358, 393, 396, 399, 408, 
414, 426, 429, 441, 444
Di Valleová Elisabeth 405, 447, 1005
Dietrich Zachariáš 454
Drack Ignác 1737

E
Ernst Josef Ignác 208

F
Filgrader Karol 835
Flemík Matouš 1342
Florian H.  1071
Frank František Antonín 229, 326, 700, 
805, 1257, 1284
Frank Václav 282, 1339
Frič Stanislav 153
Frič Tomáš 109
Fürst Stephan 1748

G
Gau Jan 634 (anonym), 1281 (anonym), 1322 
(anonym), 1474, 1501, 1577 (anonym)
Geister Kašpar 1135
Gerstner Johann Sebastian 543
Getz (Götz) Jacob 583
Glorius Johann 518
Gold František 214
Gößner Franz 1601, 1603
Gößner Georg 1601, 1603
Götz viz Getz
Gruhl Friedrich 1303
Gugg Štěpán 895

H
Hancke Carl Gottlieb 269
Haubic Jeroným (anonym) 1641
Haubic Šimon ml. (anonym) 919
Hechperger Jiří 1362, 1394, 1410
Heller Georg 1610 (anonym), 1615, 1619
Herold Julius (synové) 1306
Herold Richard 820, 822, 824
Herold Wolf Hieronymus 1115



2158

Hiller Vojtěch, vdova a syn 828
Hillger Gabriel 252, 1465, 1553
Hillger Johannes 1583
Hillger Martin I. 771
Hillger Martin III. 137 (anonym), 144 (ano-
nym), 159
Hillger Wolfgang I. 200, 1489, 1556
Hillger Wolfgang II. 1593
Hillger Zacharias 1480, 1553
Hilzer Peter 1122
Hirschfeld Georg 489
Hoffmann Christian 1678, 1705

CH
chebská dílna 368, 595, 706, 1330 
Christl Mathias 1574

I
Ilenfeld František 926
Ilenfeld Martin (anonym) 897

J
jáchymovská dílna 521
Jan Konvář (Litoměřice) 132, 150 (anonym)
Jan Konvář (Praha) 1020, 1527 (anonym), 
1741
Jan Konvář (Stříbro) 1047
Jan Konvář st. (Olomouc) 1163, 1186 (ano-
nym)
Jaroš Tomáš (dílna) 93, 222
Jiljí Konvář (anonym) 492
Jiřík (Litomyšl) 970
Jordan Johann Georg 381, 387, 402, 450, 459, 
479, 637, 722 (anonym) 1013, 1088, 1094

K
Kaplánek Blažek 1311
Keilhau J. G. 368
Kerkerová Kateřina 935
Knauf Hans 1147, 1182, 1684, 1699
Kühner František Josef 597, 667, 1477
Kühner Jan Jiří 129, 314, 556, 559, 697, 765, 
1254, 1498, 1550, 1564, 1580
Kühner Jan Václav 999, 1064

L
Lenz Christoph 995, 997
Leubener Jacob 736
Lindenrath Bartolomäus (anonym) 
566
Lišák Valentin 291, 302, 1308, 1534
Löhner Jakub Konrád 197, 238
lotrinský vagantní zvonař 912
Löw Leonhard 1002

Löw Mikuláš ml. 88, 676, 1272, 1275
Löw Mikuláš st. 512, 768, 782, 1260, 1263, 
1266, 1450, 1455

M
Maderhofer Jiří Ignác 1179, 1195
Manoušek Rudolf st. 844
Martin (Svitavsko) 883
Martinů Libor 886, 946
Mayr Hans Friderich 515
Michelin Melichar Matěj 464, 1023, 1318, 
1442
Michelin Simon 1198 (anonym), 1318
Miller Simon Peter 1103
Mollot Štěpán 960

O
Obletter Antonín 1346, 1365, 1399
Obletter Valerius 854, 955 (anonym), 1402
Ondřej (Praha) 225
Ondřej (Žlutice) 622, 648

P
Pacovský Pavel 235
Paul Karel Vilém 980 (anonym), 1625
Perner Rudolf II. 812
Perner Václav 719, 1296 (anonym)
Peter von Nürnberg 1333
Petr (Mladá Boleslav) 311 (anonym), 1217
Petr Konvář (Vysoké Mýto) 966
Petr Puškař 609
Pietschmann Franz 689, 1327
Pietschmann Josef 263, 1507, 1516
Pistorius Adam 432, 435
Platzer Balthasar 376, 482, 506, 607, 1017, 
1067, 1077, 1082
pražská dílna 330, 609, 670, 1561
Pricquey Jan (Klatovy) 992, 1053, 1075, 
1082, 1442
Pricquey Jan (Mladá Boleslav) 277, 320, 
553, 1439
Pricquey Mikuláš (anonym) 1651
Pricquey Štěpán 208, 320, 986, 1008, 1100 
(anonym)

R
Reimer Jiří František 572, 909,  
1355 (anonym)
Reimer Pavel 949

S
Scheichel Bernhard 1091
Schelchshorn Johann Ulrich 1059
Schneider Antonín František 1633



2159

Schönfeld Antonín 625, 1228, 1239
Schönfeld Friedrich Michael 788, 1336, 1447
Schraub Adam 540, 1729
Schrötter Donát (anonym) 333, 976
Schuncke Jan Kristián 1493, 1638
slezská dílna 1172
Stanislav (Praha), anonym 305
Stanke František (anonym) 577
Stanke František Mikuláš 537, 580, 591, 
832, 1681
Stanke František Valentin 1672
Stanke Leopold František 563, 575, 588, 
866, 1130, 1138, 1189, 1381, 1413, 1416,  
1726 (anonym)
Stecher Clemens 889
Steiner Albrecht (anonym) 569, 1675, 1732
Straub Wolfgang I. 546, 1712
Straub Wolfgang II. 534, 851, 869, 1166, 
1702, 1722
Straub Wolfgang III. 846, 860, 1349
Streckfuss Pavel (pokračovatelé) 973

Š
Špic Matěj 190, 287

T
Tomáš (Toma) 1547
Tomáš Konvář (Hradec Králové), anonym 
879, 1646
Tomáš z Litoměřic 162, 185, 232, 241, 272, 
753, 1249, 1507, 1510, 1589

U
Ullmann Kryštof Valentin 294, 703
Ulrich Caspar (anonym) 912

V
Václav (Olomouc) 923
Václav (Žlutice) 1030, 1246
Václav Konvář (Hradec Králové), anonym 
879, 1646
Vaněk František 943
Vidal Franz 438, 1097
východočeská dílna 879, 1646

W
Walsche Johann Michael 1523
Walther Jan Kryštof 1290
WCF viz Frank Václav
Weigel Martin 1223, 1235
Wild Hans 604, 644, 651, 654, 660, 680, 714, 
740, 749, 1537
Winhofer Michael 1243
Winter Oktáv 818, 826, 830, 1205

Wolf Jan 813

Z
západočeská dílna 619, 673, 686
Zejda Jan (anonym) 940
Zink Hans 600, 604

Ž
Žáček Ondřej (anonym) 873, 929
žitavská dílna 314
žlutická dílna 619, 673, 686

nezjištěný zvonař 142, 176, 195, 249, 255, 
265, 314, 341, 362, 372, 476, 485, 497, 521, 595, 
619, 628, 657, 670, 673, 683, 686, 706, 709, 746, 
762, 774, 791, 796, 799, 808, 838, 841, 848, 876, 
879, 892, 900, 906, 915, 963, 983, 1050, 1056, 
1006, 1009, 1124, 1128, 1141, 1154, 1157, 1160, 
1169, 1176, 1192, 1220, 1269, 1278, 1287, 1293, 
1300, 1315, 1352, 1358, 1370, 1373, 1376, 1378, 
1384, 1389, 1391, 1407, 1422, 1436, 1462, 1468, 
1486, 1529, 1561, 1586, 1596, 1605, 1628, 1655, 
1658, 1665, 1669, 1694, 1718, 1745



2160

Rejstřík jmenný / Namensregister

A
Adolf Petr Bernard 768
z Aldringenu Johann Marx 1450 1455
Ambrož Jeroným 1013
Anna Marie Františka Toskánská  326
Antl Joannes 935

B
z Bachonhay Kateřina Alžběta 1447
Balhar Ignác 1681
Bauer M. Fridericus 1402
Becker Zacharias Franz 153
Beher R. 1601
Becher Erasmus 464
Berkové z Dubé 311
Beyer A. 1601
z Bibrštejna Anna 1537
Biedermann Anton 384
Biedermann Ulrich 384
Bílek Jan 320
Boese Caspar 549
Boeseová Theresia 549
Bolser Andres 1422
Brandner Ioseph 692
Břežský Jiří ml. 1322
Břežský Jiří st. 1322
Břežský Kristián 1322
Břežský Ludvík 1322
Burg Johann Georg Wenzl 1402
z Bünau Heinrich 1583
z Bünau Rudolf 137
B. S. 150

C
Cikánová ze Slupska Kateřina 1182
Cosmian Václav 1198

Č
Černín z Chudenic Humprecht Jan  464
Černín z Chudenic Heřman Jakub Amadeus 
1272
Černínová z Chudenic Antonie Josefa 1243
Černínové z Chudenic 1260 1263, 1266

D
Daněk Čeněk (Vincenc) 1303
z Ditrichštejna František 1198
z Donína Jan 317
Dorschner Anton 722

Duchkovská z Běškovic Anna 287
Duchkovský Hanuš 287

E
von Eberhardt Michael 1235
Eberhardtové ze Zhořelce 1235
Ebersbach Andreas 1118
Eder ze Štiavnice Vavřinec 1362
Ederová Sára 1362
Egermann Iohann 692
Elias Benedictus 1223
Ellenhar Michael 912
Endtlindgerová Susanna Benigna  782
Enenkel Ioseph 692
Eugen Albert Julius z Becku 277

F
Feick Antonius 1355
Fischbach Johann 420
Fischbachová Katharina 420
Fischer Jacob 912
Fogt Franz 591
František I. 637
František I. 692
Freihoffer viz Lichtblau Freihoffer
Fritsch Adam 381
Fritsch Georg Adam 405
F. W. 799

G
Gabriel Michael 960
Gaertner A. 1601
Ganimedes Nicolaus 126
Garreis J. 1601
Geeser Matthäus 1189
Geeserová Juliana 1189
Glos Tomáš 569
Gottfried Adolf 423
Grosman Bartel 1422
Grüner Sebastian 346
Gschier Jeremias 346
G. M. 722

H
Hagenová Maria Amalia Anna 1726
Hartmann Iohann Georg 1094
Hasištejnský z Lobkovic Kryštof  660
z Hatzfeldu a Gleichenu Karl Friedrich 238
Heintz Wolfgang 912



2161

Henig Georg 857
von Heßler Johann Franz 454
Hirschberger Kašpar na Vartenberku 
333
Hirschberger na Vartenberku Erasmus 
333
Hirschbergerová Helena roz. Škopová 
333
Hirschbergerová Ludmila roz. Škopová 
333
Hodický z Hodic František Antonín  572
Hochhauser z Hochhausu Jiří 740
Hochhauserová roz. Hrušková z Března Eva 
740
Hochhauserová roz. Trmická z Miliny Mag-
daléna 740
Hurdálek Josef František 692

CH
Chotek Rudolf 637
Christele Paul 943
z Chudenic viz Černínové z Chudenic

I
Ian Michael 1705
Igteigel Henricus 1571
Iovernotzs Iacobus 1678
Ippoliti de Gazoldo Diana Maria  464
I. C. 722
I. G. F. 1088

J
Jan (farář) 232
John Carl 1601
Junckhausen Valentin 660

K
Kager z Globenu Jan Ferdinand 625
Kaldenar Josef 805
Kaplířové ze Sulevic 179
Keil Vincenc 534
Keilaw Simon 644
Keller Thomas 1705
Klaus H. 1601
Knyčnar (primátor Ústí nad Labem) 132
Kolbenschlag Joseph 417
Kopáč Jan 736
Kopáčová Barbora 736
Kopčina Matěj 302
Kormont Václav 960
Koučové z Koučova 179
Kreybig Iohan Michel 1561, 1577
Kreybig Tobias 1561, 1577
Kreybig Valentin 1561, 1577

Krishe Johannes 153
Krishe Kristof 153
Kröner Florian 537
Kronrichter Michel 1422
Krum Fridericus 1300
z Kyawu Joachim 1223

L
Lak Adam 616
Laner Paul 1705
de Lanka Georgius viz Lanka Jiří
Lanka Jiří 464
Lenhart Anton 1088
Leypold Bartel 464
Leypold Lorenz 464
Libštejnský z Kolovrat Beneš 1342
z Lidéřova Vilém Alexandr Oderský 
1705
Liebing Richard 1601, 1603
Lichnovští z Voštic 563
Lichtblau Freihoffer Ferdinand  1402
Lichtblau Freihoffer Florian 1402
Lichtblau Freihofferová Anna Elisabetha 
1402
z Lichtenštejna Josef 1355
Link Benedict 464
Linke Vavřinec 534
Littwerig Benedikt 1501
z Lobkovic Ferdinand 1493
z Lobkovic Kryštof Popel 1493, 1537
Lobkovicové 88
Lorentz Johan Friedrich 722
Lorenz Karl 346
Löw Johann 399
Luna Matheas 1561
Lusert Greger 1705
Lusert Christof 1705

M
Manlicher Adam Leopold 782
Marie Anna Karolína Neuburská  326
Marie Terezie 637
Mathesius Johann 749
Maxmilián II. 604, 654, 660, 680
Mayer Franciscus 1023
Melcher Franz 692
Meyer Anton 692
Mittendorfer Jeroným 238
M. A. S. M. C. Z. O. 1147
M. C. 722

N
Neuburská Marie Anna Karolína  326
Neugebaur Petr 1402



2162

O
Omicher Georg 714
Orlík z Laziska Karel František 1662
Osterský Kaplíř ze Sulevic Albrecht  
126
Ott Johann Adam Ott 441
Otto Jan Alois 960

P
Pileh Jan viz Bílek Jan
Pollert Johann Joseph 381
Proft Johannes 153

R
Račínská roz. Rohrerová Sofie 604
Račínský z Račína Mikuláš 604
Rap Johann 644
von Reinhardstein Kolbenschlag Joseph 
417
Richter Mathias Augustin 1182
Roehnner Franz 692
Rustler Bartholomäus 346

S
Sartorius Tomáš 1610, 1615, 1619
Sedlnický z Choltic Jan Václav 1182
Seeling Johann Anton 459
Seitler Friderich 1705
Seitler Hanns 1705
Seumenberger Johannes 660
Seydl Franz Anton 722
Scharnagl Thomas 358
Scheiblich Johann 575
Scheiblichová Johanna 575
Schilder Franz 563
Schneider Joseph 591
Schumack Thomas 1005
Schuster Abraham 346
Schuster Hans 464
Schuster Jacob 1439
Schwetlik Carolus Antonius 1195
Siegel Balthasar 464
Siech Hanns 1705
Smíšek Jan 302
Sommer Josef 1091
Steffek Martin Maxmilian 1355
Sternberger Iacob Marzell 692
Stinský Adam 287
Strniště Pavel 946
Světlík František 1678
Svoboda Jan 302
Svobodová Johana 302

Š
ze Šlejnic Kristina 137
Šlemířová Anna 225
Špork František Antonín 129
Štampach ze Štampachu Adam 654
Štampach ze Štampachu Asmus 654
Štampach ze Štampachu Hans 654
Štampach ze Štampachu Heinrich  654
Štampach ze Štampachu na Libiši  
a Ahníkově Leonard 749
Štampach ze Štampachu Václav 654
Štampach ze Štampachu Wolf Soldan 
144
Štampachová roz. Ulická Magdaléna 
654
Štampachová z Minkvic Margareta  144
ze Švamberka Jan Fridrich 1044

T
Telner Casimirus Matheus 1166
Thun-Hohenstein Václav Josef  1564, 1567
Tittlbach Iohann Georg 1308
Tittlbachová Polexina 1308
Tlach Vincenc 534
Toskánská Anna Marie Františka  326
Totzauer Abraham 346
Trautmannsdorf František Václav  935
Treidel Heinrich 949
Tyttl Evžen 1082

U
Ullrich J. 1601

V
V. Erich 384
z Valdštejna Jan Josef 1474
Vaňůrek Jan 846
Verdugové 676
Viceník Alois 844

W
Wagner Anton 503
Wald Christoph 464
Wallis Stephan Olivier 1257
Walteir Mertin 1705
Wehr Christoph 714
Welfl Mates 616
Welflik Georg 616
Wersack Ioseph 692
Wielt Iohannes 1308
Wiessner Joseph 549
de Wilczek Georg 1564
Wilfert Rajmund 986, 1023
Woletzer Martin 912



2163

W. H. z A. 98

Z
Zschirnstein Christoph 1561
Zuber Niklas 432
Zuber Vinzenz 346
Zuberová Eva 432



2164

Rejstřík dle typu nápisu 
Register zum Inhalt (Typ) der Inschrift

1 Jan 1,7 179, 644, 1235
1 Petr 1,25 509, 569, 583, 600, 644, 785, 814, 
1223, 1235, 1410
1 Tim 1,17 1537

A
abecední nápis 249
antifona Crucem sanctam subiit 540
antifona O Maria flos virginum  900
antifona Regina coeli laetare 919
antifona Salvator mundi, salva nos, qui per 
crucem 1017
antifona Sancta Maria, succure mise-
ris 906
Ave Maria gratia plena 142, 195, 341, 476, 
492, 566, 673, 883, 932, 1109, 1138, 1176, 1232, 
1293, 1547

D
distichon elegické 351
duchovní píseň 740, 749

E
Ecce homo viz Jan 19,5
En ego campana 225, 238, 1036, 1362, 1510, 1589
enigmatický nápis 1694, 1718
evangelisté 265, 619, 673, 1017, 1157, 1169, 
1172, 1352, 1358, 1376, 1547, 1655, 1665

F
Filip 1,21 680
formule Ad pietatem cunctos invito 563
formule Ad res divinas populo pia 1729
formule Defuncto plorat necnon mala  
fulmina 580
formule Durch Glockenklang ein Kirchen-
gang 802
formule Ecce crucem Domini 1402
formule En ego campana 225, 238, 1036, 
1362, 1510, 1589
formule Gott allein die Ehr 740, 1391
formule Gott ruft durch mich das Volk zu 
sich 1450
formule Gott sei die Ehr 654
formule Christus est nobiscum, sta 1322
formule Ich ruf mit meinem hellen Klange 
333
formule Ich trost mich Gottes Hilf 604
formule Já hlas volající, pojďte dobří  

i hříšníci 879
formule O Gott lass dir befohlen sein 1455
formule Refloreat vallis 634
formule Soli Deo gloria 368, 1002, 1082
formule Soli Deo honor et gloria 1556
formule veršovaná 235, 320, 333, 654, 749, 
820, 822, 824, 879, 1135, 1179, 1583
formule Vult populum campana  
sonans 1553, 1593

G
Gal 6,14 1537
Gloria 828

CH
chronostich memoriální 1516
chvalozpěv Benedicta semper sancta sit 
trinitas 540
chvalozpěv Ehre sei Gott dem Vater 540
chvalozpěv Gloria 828
chvalozpěv na Nejsv. svátost 577
chvalozpěv Terribilis ut castrorum acies 
ordinata 1082

I
Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum 
(INRI) 963, 1157, 1160, 1169, 1172, 1281, 1352, 
1358, 1373, 1384, 1655, 1732
Iz 45,23 577
Iz 58,1 1235

J
Já hlas volající, pojďte dobří i hříšníci 879
Jan 1,14 703, 1186
Jan 1,29 101
Jan 14,6 101, 926
Jan 19,5 851
Jan 3,14 654, 714, 976
Jan 3,14–15 740, 749
Jan 3,16 179, 714
Jan 5,28 126
Ježíš 1157, 1160, 1169, 1352, 1665, 1669
Job 1,21 771, 1651

K
Kyrie eleison 217

L
Lk 14,16–17 1020



2165

M
Maria 1157, 1160, 1169, 1352, 1373, 1665, 1669
Mk 1,3 200
modlitba A fulgure et tempestate libera nos 
1075, 1082, 1474, 1534
modlitba A peste, fame, bello et igne libera 
nos, domine 1195
modlitba Ab omni malo libera nos Domine 
1100
modlitba Ave Maria gratia plena 142, 195, 
341, 476, 492, 566, 673, 883, 932, 1109, 1138, 
1176, 1232, 1293, 1547
modlitba Buď hlasem mým Bůh pochválen 
1684
modlitba Da pacem domine 826
modlitba Deus fortis et immortalis 1082
modlitba Herr Gott hilf 265
modlitba Hilf Gott, du ewiges Wort 604
modlitba Hilf Gott, Maria berot  1207, 1605
modlitba k Bohu a sv. Františku Xaverskému 
543
modlitba k Bohu a sv. Janu a Pavlovi 559
modlitba k Bohu a sv. Mikuláši 1699
modlitba k Ježíši Kristu 714
modlitba k Nejsv. Trojici, sv. Janu a Pavlu,  
sv. Jakubu  1712
modlitba k Panně Marii 540, 657, 768, 1422, 
1596, 1662
modlitba k Panně Marii a sv. Anně 512
modlitba k Panně Marii a sv. Barboře 1370
modlitba k sv. Anně 277
modlitba k sv. Barboře 1610
modlitba k sv. Barboře, Panně Marii,  
sv. Josefu 577
modlitba k sv. Floriánu 832, 1130, 1402, 1672
modlitba k sv. Floriánu a sv. Vavřinci 1013
modlitba k sv. Gothardu, sv. Isidoru  
a sv. Donátu 857
modlitba k sv. Janu Nepomuckému 1378
modlitba k sv. Josefu 844, 866, 1144
modlitba k sv. Martinu 830
modlitba k sv. Petru 1109
modlitba k sv. Petru a Pavlovi 485, 489, 
527, 628
modlitba k sv. Václavu 530
modlitba k Svatému kříži 1501
modlitba k sv. Mikuláši 812
modlitba k sv. Šimonu a Judovi 217
modlitba k sv. Vítu 812
modlitba ke Všem svatým 686
modlitba Laudetur Jesus Christus  
in aeternum 330
modlitba Maria iuva nobis 1333
modlitba Maria, mater gratiae 249, 1641

modlitba O Maria, hilf uns aus aller 
Not 1436
modlitba O rex gloriae 497, 527, 530, 619, 
746, 774, 873, 923, 1128, 1157, 1160, 1169, 1176, 
1192, 1202, 1352, 1373, 1376, 1384, 1407, 1436, 
1480, 1655, 1658, 1665, 1669
modlitba Titulus triumphalis defendat nos 
ab omnibus malis 1082
Mt 4,17 1675
Mt 11,28 509
Mt 17,5 926

O
O rex gloriae 497, 527, 530, 619, 746, 774, 
873, 923, 1128, 1157, 1160, 1169, 1176, 1192, 1202, 
1352, 1373, 1376, 1384, 1407, 1436, 1480, 1655, 
1658, 1665, 1669

P
píseň duchovní 740, 749
Píseň o zvonu (Friedrich Schiller) 995
Přísloví 27,18 980
Přísloví 28,20 980

S
Sanctus 217
svatodušní sekvence Veni sancte spiritus 
1036, 1214

T
Tři králové 709

V
Veni sancte spiritus 1036, 1214
Všichni svatí 1272

Z
zpěv Kyrie eleison 217
zpěv Sanctus 217
Zvěstování (Ancilla Domini) 828

Ž
žalm 25 740
žalm 95 208, 333, 509, 714, 758, 1235, 1439
žalm 100 976
žalm 104 515
žalm 113 1489
žalm 115 116, 1537
žalm 117 159, 326
žalm 118 1447
žalm 119 714
žalm 122 137
žalm 145 101, 1223
žalm 150 101, 305, 654, 1571



2166

Rejstřík ikonografický 
Ikonographisches Register

A
Alegorie 109 
alegorie Spravedlnosti 604, 660
anděl 1722
Anděl strážný 1272
andílčí hlavička 1651
apoštolové 109
archanděl 109, 1523

B
Bičování Krista 101, 758

E
Ecce homo 851
erb Albrechta Osterského Kaplíře ze Sulevic 
126
erb Antonie Josefy Černínové z Chudenic 
1243
erb Beneše Libštejnského z Kolovrat 1342
erb Berků z Dubé 311
erb Bibrštejnů 1537
erb Čeňka Daňka z Výhně (von Esse) 1303
erb Černínů z Chudenic 464, 1260, 1263, 
1266, 1272, 1275
erb Eberhardtů ze Zhořelce 1235
erb Erasma Hirschbergera na Vartenber-
ku 333
erb Eugena Alberta Julia z Becku 277
erb Evy Hochhauserové roz. Hruškové z 
Března na Jezeří a Velemyšlovsi 740
erb Františka Antonína Šporka 129
erb Františka z Ditrichštejna 1198
erb Heinricha z Bünau 1583
erb Heleny Hirschbergerové roz. Škopové 
333
erb Hodických z Hodic 572
erb Jana Ferdinanda Kagera z Globenu 625
erb Jana Josefa z Valdštejna 1474
erb Jana Václava Sedlnického z Choltic 1182
erb Jiřího Hochhausera z Hochhausu na 
Jezeří a Velemyšlovsi 740
erb Joachima z Kyawu 1223
erb Johanna Marxe z Aldringenu 1450, 1455
erb Josefa z Lichtenštejna 1355
erb Kaplířů ze Sulevic 179
erb Karla Friedricha z Hatzfeldu a Gleiche-
nu 238
erb Kašpara Hirschbergera na Vartenberku 
333

erb Kateřiny Alžběty z Bachonhay 1447
erb Kateřiny Cikánové ze Slupska 1182
erb knížete z Ditrichštejna 1322
erb Koučů z Koučova 179
erb Kristiny ze Šlejnic 137
erb Kryštofa Hasištejnského z Lobkovic 660
erb Kryštofa Popela z Lobkovic     1537
erb Lichnovských z Voštic 563
erb Lobkoviců 88
erb Ludmily Hirschbergerové roz. Škopové 
333
erb Magdalény Hochhauserové roz. Trmické 
z Miliny na Jezeří a Velemyšlovsi 740
erb Magdalény Štampachové roz. Ulické 654
erb Margarety Štampachové z Minkvic 144
erb Mikuláše Račínského z Račína 604
erb neurčený 1100, 1147
erb Oldřicha Dubanského z Duban 93
erb Rudolfa z Bünau 137
erb Sáry Ederové, roz. Salisové z Hiršper-
ka 1362
erb sasko-lauenburský 326
erb Sofie Račínské roz. Rohrerové 604
erb Štampachů ze Štampachu 654, 749
erb Švamberků 1044
erb Thunů-Hohensteinů 1564, 1567
erb Václava Cosmiana 1198 
erb Václava Štampacha ze Štampachu 654
erb Vavřince Edera ze Štiavnice 1362
erb Verdugů 676
erb Viléma Alexandra Oderského z Lidéřova 
1705
erb Voršily Hasištejnské roz. z Kolovra-
tu 660
erb W. H. z A. 98
erb Wolfa Soldana Štampacha ze Štampachu 
144
erb viz též znak
evangelisté (symboly) 758, 1232

F
flötnerovské múzy 101, 126, 153

J
Ježíš nesoucí kříž 1402
Ježíš Spasitel v oblacích 1075
Ježíš trpící u kůlu 450
Ježíš viz též Kalvárie, Nejsv. Salvátor, Ukři-
žovaný



2167

K
Kalvárie (Ukřižovaný, Panna Maria, sv. Jan 
Ev.) 109, 229, 320, 464, 540, 546, 600, 644, 
654, 660, 680, 714, 736, 740, 749, 912, 940, 949, 
976, 1008, 1013, 1044, 1094, 1103, 1172, 1211 
(plaketa), 1223, 1235, 1318, 1330, 1342, 1394, 
1537, 1662, 1675
klíče překřížené 1718
Korunování Panny Marie 722, 1103, 1179, 
1281, 1577
krejcar olavských knížat 1322
Kristus na Hoře olivetské 1561
kříž s tabulkou INRI 703
kříž v paprskovém kruhu 1402
kříž z rozvilin 1198

L
list kopřivy 1195
list řapíkatý 943
list šalvěje 185, 217, 1195

M
medaile Maxmiliána II. s císařskou orli-
cí 604, 644, 654, 660, 680, 740, 1537
medailon s alegorií Spravedlnosti 604, 660
medailon s figurálním výjevem (Klanění Tří 
králů?) 660
medailon s Ježíšem 390, 423, 432, 435, 447
medailon s Nejsv. Trojicí 540
medailon s Pannou Marií 390, 432, 435, 
1207, 1211, 1596
medailon s Pannou Marií kojící Ježíška 540
medailon s Pannou Marií (Madonna della 
sedia) 1005
medailon s rouškou Veroničinou 485
medailon s Ukřižovaným 1198, 1422
medailon s Ukřižovaným, Pannou Marií a 
sv. Maří Magdalénou 569
medailon se sv. Janem Evangelistou 714
medailon se sv. Janem Nepomuckým 423, 
447, 689
medailon se sv. Jiřím 272
medailon s figurálním výjevem  1571, 1596
městský znak Jáchymova 634, 654, 660, 714
městský znak Litoměřic 211, 235
městský znak Opavy  569, 1675
městský znak Plzně 1109
městský znak Příboru 1198
městský znak Teplic 1547
mladík s dlouhými vlnitými vlasy 676
Mojžíšův had na antonínském kříži 654, 
714, 740, 749, 1537
monogram IHS 577, 616, 1336, 1422, 1439, 1651
monogram JOFS 577

monogram MARIA 577, 1422
monstrance 1260
múzy flötnerovské 101, 126, 153
muž se zvonem v ruce 1047

N
Nanebevstoupení Páně 1516
Nejsv. Salvátor 101, 109, 1365
Nejsv. Salvátor viz též Ježíš, Kalvárie, Ukři-
žovaný
Nejsv. Srdce Ježíšovo 826
Nejsv. svátost nesená anděly 960
Nejsv. Trojice 426, 444, 835, 946, 949, 1094, 
1272, 1712
novozákonní náměty 98, 116, 179, 736

O
orel císařský 714
orel s mečem a žezlem 330
orlice císařská 637

P
Panna Maria 109, 326, 396, 408, 509, 634, 
909, 912, 1147, 1422, 1516
Panna Maria Bolestná 667, 869, 1059, 1091, 
1228
Panna Maria Bolestná pod křížem 1082, 
1195
Panna Maria Immaculata 197, 524, 683, 
820, 1257, 1662
Panna Maria Loretánská 282
Panna Maria Loretánská z Hrozňatova 358
Panna Maria Matka ustavičné pomoci (ob-
raz) 889
Panna Maria s Ježíškem 88, 162, 185, 211, 
241, 330, 351, 405, 411, 438, 588, 595, 700, 703, 
749, 768, 782, 818, 854, 869, 906, 929, 960, 
1013, 1030, 1053, 1071, 1103, 1115, 1198, 1246, 
1290, 1318, 1327, 1365, 1399, 1419, 1439, 1447, 
1561, 1633, 1684, 1699
Panna Maria s Ježíškem a malým sv. Janem 
Křtitelem 299, 1370
Panna Maria s Ježíškem a sv. Anna 1394
Panna Maria Svatohorská 1023
Panna Maria viz též Kalvárie
pečeť slovenské obce Boleráz 1394
Pieta 886, 1574
Povýšení Sv. kříže 692

R
rak 1342

S
Spravedlnost 604, 660



2168

sv. Agáta 986
sv. Anežka Česká 549
sv. Anna s Pannou Marií 277, 692, 946, 1726
sv. Anna Samatřetí 358, 706, 1243
sv. Antonín Paduánský 129, 697, 765, 805, 
889, 1346, 1638
sv. Augustin 912, 1166
sv. Barbora 302, 402, 577, 697, 706, 860, 
1036, 1254, 1263, 1284, 1330, 1370, 1580
sv. Bartoloměj 1008
sv. Cyril a Metoděj 846, 1349
sv. Donát 625, 706, 857
sv. Florián  88, 211, 291, 330, 381, 387, 524, 
537, 546, 637, 832, 955, 1013, 1130, 1339, 1355, 
1402, 1416, 1419, 1672, 1681
sv. František z Assisi 417, 563, 805
sv. František Xaverský 129, 441, 543, 580
sv. Gothard 857, 1493
sv. Ignác z Loyoly 641, 1574
sv. Isidor 857
sv. Jakub Menší 1527
sv. Jakub Větší 929, 1260, 1342, 1741
sv. Jakub (neurčeno který) 1712
sv. Jan a Pavel 393, 396, 399, 408, 411, 417, 
420, 426, 429, 441, 444, 559, 689, 854, 935, 
1064, 1284, 1550, 1567, 1702, 1712, 1722
sv. Jan Evangelista 305, 509, 676, 722
sv. Jan Evangelista viz též Kalvárie
sv. Jan Křtitel 381, 444, 503, 588, 854, 886, 
1088, 1322, 1370, 1391, 1741
sv. Jan Nepomucký 291, 294, 320, 454, 549, 
835, 838, 846, 848, 943, 970, 1013, 1507, 1638, 
1726
sv. Jiří 197, 272, 597, 851, 863, 1195, 1281, 1477
sv. Josef 326, 381, 387, 396, 399, 402, 426, 
429, 441, 450, 479, 506, 518, 549, 641, 736, 805, 
822, 844, 866, 909, 980, 1088 (poprsní reliéf), 
1141, 1260
sv. Kateřina 302, 411, 1447
sv. Ludmila 549
sv. Lukáš (na štítku) 1147
sv. Markéta 1705
sv. Martin  211, 830
sv. Maří Magdaléna 109, 217, 670, 860, 960, 
1005, 1082, 1097, 1296, 1330
sv. Matěj 159, 503
sv. Matouš 1625
sv. Michael Archanděl 238, 384, 482, 824, 
1179, 1413
sv. Mikuláš 129, 156, 222, 411, 450, 812, 838
sv. Otmar 88
sv. Pavel 503, 1266
sv. Petr 305, 1214, 1266
sv. Petr a Pavel 1580

sv. Prokop 88, 314, 706, 841, 1254, 1381, 1462, 
1493, 1638
sv. Roch 992, 1275, 1498
sv. Rozálie  1275
sv. Šebestián 1075
sv. Šimon a Juda 217
sv. Štěpán 159
sv. Tomáš 1118
sv. Václav 93, 153, 225, 229, 272, 553, 848, 
1290, 1327, 1507, 1589, 1625
sv. Vavřinec 162, 625, 637, 736, 992, 1013, 
1056, 1263, 1365, 1498
sv. Vendelín 1681
sv. Vincenc Ferrerský 534
sv. Vít 1534, 1564
sv. Vojtěch 116, 126, 185, 232, 556, 886, 999, 
1020, 1064, 1275, 1493, 1510
sv. Wolfgang Řezenský 384, 1465
sv. Zikmund 93, 116, 126, 190, 225, 287
Svatá rodina 263, 444, 625, 1189, 1300, 1308, 
1672
světec neurčený 197, 326, 549, 793, 912, 886, 
966, 1135
světice neurčená 802

Š
štítek s vladislavským W 609

T
Tři králové 459

U
Ukřižovaný 179, 211, 214, 269, 282, 330, 346, 
351, 358, 393, 396, 399, 408, 411, 417, 420, 426, 
429, 441, 444, 700, 793, 966, 986, 1017, 1030, 
1091, 1115, 1166, 1182, 1198, 1228, 1232, 1246, 
1257, 1263, 1303, 1330, 1336, 1516, 1534, 1633, 
1684, 1718
Ukřižovaný prolévající svou krev nad  
dušemi v očistci 1056
Ukřižovaný s lotry po stranách 93, 317, 1330
Ukřižovaný s Pannou Marií a sv. Maří Mag-
dalénou 926, 1198
Ukřižovaný s Pannou Marií, sv. Janem Ev.  
a sv. Maří Magdalénou 109, 217, 960
Ukřižovaný se sv. Janem a Pavlem 393, 396, 
399, 408, 411, 417, 420, 426, 429, 441, 444
Ukřižovaný se sv. Maří Magdalénou 1082
Ukřižovaný viz též Ježíš, Kalvárie, Nejsv. 
Salvátor

V
Velká Kalvárie 1330
Všichni svatí s Nejsv. Trojicí 1272



2169

Z
znak břevnovského opata (Tomáš Sartorius) 
1615, 1619
znak oseckého opata (Benedikt Littwerig) 
1501
znak plaského opata (Evžen Tyttl) 1082
znak řádu křižovníků 506
znak tepelského opata (Jeroným Ambrož) 
1013
znak tepelského opata (Rajmund Wilfert) 
1023
znak viz též erb
Zvěstování Panně Marii 1138
zvonařská značka (Antonín Schönfeld) 
1228, 1239
zvonařská značka (Brikcí z Cinperka) 116, 
 758
zvonařská značka (Hillgerové) 159, 1553
zvonařská značka (Jan Antonín Behr) 863
zvonařská značka (Jan Jiří Kühner) 1567
zvonařská značka (Jan Pricquey, Klatovy) 
992, 1053, 1075, 1082
zvonařská značka (Jan Pricquey, Mladá 
Boleslav) 277, 553, 1439
zvonařská značka (Melichar Matěj Michelin) 
464, 1023, 1442
zvonařská značka (Oktáv Winter) 826, 830
zvonařská značka (Peter Hilzer) 1122
zvonařská značka (Rudolf Perner II.) 812
zvonařská značka (Simon Michelin) 1318
zvonařská značka (Štěpán Mollot) 960
zvonařská značka (Štěpán Pricquey) 208, 
986, 1008, 1100, 1442
zvonařská značka (Václav Perner) 1296
zvonařská značka (Wolfgang Hillger I.) 
200, 1556
zvonařská značka (Wolfgang Hillger II.) 
1593
zvonařská značka (Zacharias Hillger) 1480
zvonařská značka (Zachariáš Dietrich) 454



Umlčené hlasy
Rekviziční dokumentace zvonů českého,
moravského a slezského pohraničí z let 1942–1943
Zum Schweigen gebrachte Stimmen
Requisitionsdokumentation der Glocken der böhmischen, mährischen
und schlesischen Grenzgebiete aus den Jahren 1942–1943
Radek Lunga – Jiří Roháček
Svazek 3
Epigraphica & Sepulcralia - Monographica 4/3

Jazyková úprava úvodních statí: Věra Becková
Překlad německého textu: Stefan Bartilla
Grafická úprava a sazba: Tereza Melenová
Vydalo: Artefactum, nakladatelství Ústavu dějin umění AV ČR, v. v. i.
1. elektronické vydání, Praha 2020
ISBN 978-80-88283-48-5






	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	zvony_33.pdf
	_GoBack

	zvony_23.pdf
	_GoBack

	REJSTRIK.pdf
	_GoBack

	110.pdf
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

	1432.pdf
	_GoBack

	1433.pdf
	_GoBack

	2159.pdf
	_GoBack

	2168.pdf
	_GoBack

	1434_i.pdf
	_GoBack

	3_2168.pdf
	_GoBack

	33.pdf
	_GoBack

	1779_e.pdf
	_GoBack

	2169_e.pdf
	_GoBack

	2169_e.pdf
	_GoBack

	732.pdf
	_GoBack

	732.pdf
	_GoBack

	732.pdf
	_GoBack

	2148.pdf
	_GoBack

	2157.pdf
	_GoBack

	2160.pdf
	_GoBack

	2164.pdf
	_GoBack

	2166.pdf
	_GoBack




